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MĚSTO VYČLENILO 2 MILIONY 
NA ZUBNÍ POHOTOVOST
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Hledají se zubaři 
na pohotovostní služby | 5
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SKŘÍNĚ

PC A PSACÍ 
STOLY

POSTELE

PŘEDSÍŇOVÉ 
STĚNY

KOMODY

OBÝVACÍ 
STĚNY

KANCELÁŘSKÝ 
NÁBYTEK

KUCHYNĚSEDAČKY

MATRACE

Šatní skříň NEJBY BARNABA 280 cm,  
bílá

Těšíme se na vás v pracovní dny od 8. do 17. hodiny na adrese 
Ostravská 843, Sviadnov u Frýdku-Místku (naproti depa ČSAD, 
nad obchodem Keška). Přímo před areálem je autobusová 
zastávka Sviadnov ČSAD.

U nás si vybavíte celou 
domácnost či kancelář

MOŽNOST MONTÁŽE A VÝNOSU

VĚRNOSTNÍ SLEVA NA PŘÍŠTÍ NÁKUP

Výhody nákupu u nás

OD 2 000 Kč DOPRAVA ZDARMA

600 m2 PRODEJNÍ PLOCHY

E-SHOP S CELOU ŠÍŘÍ SORTIMENTU19 840 Kč 18 666 Kč

*cena po uplatnění kódu NEJBY10 
16 799 Kč*

5 % SLEVA NA OBJEDNÁVKY 
OD 5 000 Kč S OSOBNÍM 
ODBĚREM

VŠECHNO ZBOŽÍ VYSTAVENÉ  
NA PRODEJNĚ MÁME SKLADEM

SLEVA 10 % PŘI OBJEDNÁVCE 
OD 2 000 Kč

PRODEJNA

Navštivte naši prodejnu  
ve Sviadnově u Frýdku-Místku

Navštivte náš e-shop:  
www.nejlevnejsinabytek.cz

Při osobním odběru další  5% sleva.

ČESKÝ 
VÝROBEK

SKLADEM

20
5 

cm

280 cm



3EDITORIAL

Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás opět zdravím prostřednictvím 
našeho měsíčníku. A hned na úvod pojďme na 
„projížďku“ naší MHD. Je mnoho projektů, které 
připravujeme dlouhé měsíce i roky. Bylo tomu 
tak i u hromadné dopravy v našem městě, kdy 
jsme poslední dva roky s dopravcem řešili a la-
dili vše potřebné k její modernizaci. A výsledek? 
Nyní můžete hledat spoje v čitelnějších E-Paper 
označnících, studovat příjezdy a odjezdy na 
moderních LED tabulích a zanedlouho se projet 
12 ekologickými autobusy v rámci zcela nového 
vozového parku. A hlavně – stále jezdit díky naší 
městské dotaci MHD za symbolickou 1 korunu. 
A další pozitivní zpráva! I když už jsme vyzkou-
šeli všechny možnosti, jak Vám zajistit zubní 
pohotovost, žádná nepřinesla kladné výsledky, 
ale nevzdáváme se a přicházíme s nadstandard-
ní nabídkou pro zubaře nebo instituce na území 
města. Vyčlenili jsme 2 miliony korun z městské 
kasy, které uvolníme zubařům, kteří zřídí ve 
městě zubní pohotovost alespoň o víkendech 
a svátcích. Hledáme tedy zubaře, zn. rychle. 😊
Svou návštěvou nás poctilo vedení Moravsko-
slezského kraje. O čem jsme jednali? Mimo jiné 
o krytém krajském bazénu „Horničáku“, který 
vyžaduje nákladnou opravu a který chceme za-
chovat i zvětšit na vhodnou délku pro plavecké 
závody. 
Když jsme u sportu, musím zmínit, že doslova na 
spadnutí je nový dotační program pro sportov-
ce-mládežníky. Představíme jej už příští měsíc, 
na červnovém zastupitelstvu. Program stanoví 
spravedlivější rozdělování peněz na mládežnický 
sport. Jak? Zohlední nejen počty členů v oddí-
lech, ale také třeba náročnost daného sportu 
na sportovní vybavení. Rovněž věřím, že se nám 
podaří v rozpočtu vyčlenit na podporu mladých 
sportovců ještě větší část peněz. Naše děti si to 
zaslouží.
Zároveň jsme pro rodiče a děti připravili úplnou 
novinku, která tady ještě nebyla. Pokud hledáte 
pro svou ratolest ten správný sportovní kroužek, 
neměli byste si nechat ujít 31. května Trh sportu 
v hale Polárka. Pod jednou střechou si budete 
moci projít nabídku a zhlédnout ukázky více 
než 30 místních sportovních spolků a klubů. 
Na Trh sportu Vás zveme na straně 8. Těším se 
na osobní setkání s Vámi.

Přeji Vám příjemný květen v pohybu, 
Váš primátor 
Petr Korč (Naše Město F-M) 

4 Moderní zastávky již slouží cestující

5 Na zubní pohotovost město vyčlenilo dva miliony korun

6  Frýdek-Místek dokázal získat evropské dotace 
ve výši 895 milionů korun

7 Rozhovor s náměstkem primátora Lukášem Slívou

8 V Polárce se představí většina klubů

9 Město vyjednalo parkování u Tesca
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15  Kanalizace je hotova. S fi nancováním pomohla 
Evropská unie

16 Senioři ve městě žijí aktivním stylem

17 Den Země přilákal stovky dětí

19 Primátor poděkoval pedagogům za jejich obětavou práci

20 Sto a 101 let Marie Ježové a Marty Fojtíkové

21 Představujeme naše podnikatele a živnostníky

22 85 let od vypálení židovské synagogy

25 Miroslav Táborský hraje Einsteina

27 Muzikantské žně slaví výročí

28 Legionáři před 105 lety bojovali o Slezsko a Slovensko

29 Baseballové naděje ovládly zimní ligu
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Radní Frýdku-Místku na svém zasedání 16. dubna mj. schválili:
• smlouvu o předání výtěžku veřejné sbírky Daruj F-M pro Flow Trail Palkovické hůrky
• výběr nejvhodnějšího uchazeče na rekonstrukci elektroinstalace v budově H Jeslí Frýdek-Místek – II
• výběr nejvhodnější nabídky na výměnu oken v objektu v ul. P. Holého 400
• výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na zpracování studie s názvem Organizace a zklidnění dopravy historické části Frýdku
• zadání rozpracování návrhu Studie Parkování v ul. Na Půstkách do podoby projektové dokumentace
• poskytnutí fi nančního daru organizacím působícím v sociálních službách. (rs)

Z rady města

Autobusové zastávky ve Frýdku-Míst-
ku jsou nově vybaveny informačními 
LED panely a E-Paper panely. 
„Město společně s provozovatelem 
autobusové dopravy má cíl, aby tato 
služba byla poskytována kvalitně na 
úrovni odpovídající 21. století. V létě 
začne jezdit fl otila 12 nových moder-
ních elektrobusů, zastávky jsou nově 
vybaveny přehlednými LED tabulemi 
a informačními panely E-Paper, které 
cestujícím poskytnou reálné informace 
o aktuálních časech odjezdů a mimo-
řádných událostech oproti stávajícím 
papírovým jízdním řádům. Ty i nadále 
zůstanou na zastávkách, dopravce je ale 
obmění, aby byly lépe čitelnější. Tento 

projekt jsme s Transdevem připravovali 
dva roky tak, aby dopravce mohl získat 
dotaci,“ uvedl primátor Petr Korč (Naše 
Město F-M). 
Devět 9 LED tabulí je umístěno na 

pěti frekventovaných zastávkách, další 
nástupní místa získala tabule E-Pa-
per. „Zvažovali jsme i další místa, kam 
bychom LED tabule umístili, jsme ale 
při napojení na zdroj energie limitováni 
ochrannými pásmy inženýrských síti. 
Proto jsme se napojili na sloupy veřejné-
ho osvětlení systémem, kdy při svícení je 
nabíjena baterie LED panelu. Předpoklá-
dáme, že při budoucích rekonstrukcích 
ulic se dohodneme s městem a napojíme 
se na potřebné zdroje,“ vysvětlil ředitel 
osobní dopravy Transdevu Jakub 
Vyvial. 

Město také plánuje upravit zastávku 
u polikliniky tak, aby lidé nečekali na 
spoje před vchodem do budovy. (rs)

Moderní zastávky již slouží cestujícím
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Radní Moravskoslezského kraje na 
svém výjezdním zasedání ve Frýd-
ku-Místku jednali na magistrátu 
a v Rytířském sále frýdeckého zámku 
s vedením města. 
„Jsem rád, že jsem mohl některá důležitá 
témata pro Frýdek-Místek probrat 
s hejtmanem Josefem Bělicou a také 
s náměstkyní Šárkou Šimoňákovou (oba 
ANO 2011), která pochází z Frýdku-
-Místku,“ řekl primátor Petr Korč (Naše 
Město F-M). 
S vedením kraje řešil úpravy průtahu 
Frýdku-Místku, především opravy pod-
chodů, napojení slepých ulic a nové 
přechody pro chodce, které by mohlo 
provést Ředitelství silnic a dálnic. Také 
se ladila Olympiáda dětí a mládeže 
2025, především medailové ceremoniá-
ly v hale Polárka a slavnostní zakonče-
ní ve Frýdku-Místku.
„Důležitým tématem je bazén na Střední 
škole řemesel Frýdek-Místek, který patří 
kraji. Pokud se kraj pustí do rekonstruk-
ce, přejeme si, aby trvala co nejméně, 
protože jej využívají občané i naše školy. 
Cílem je, aby bazén měl délku 25 metrů. 

Jen tak se v něm mohou v budoucnu ko-
nat řádné plavecké závody. Do potřeb-
ného rozměru chybí jen pár centimetrů. 
Protože se u bazénu musí vyměnit ne-
rezová vana, je zde šance na nápravu,“ 
vysvětlil primátor Petr Korč. 
„Za velkou chybu minulosti považuji, že 
ve městě máme čtyři bazény a ani jeden 
se nehodí pro závodní plavání. Město 
v minulosti investovalo velké prostřed-
ky do výstavby aquaparku u přehrady 
Olešná a nemyslelo přitom na závodní 
plavce. Považuji to za selhání těch, 
kteří o podobě aquaparku rozhodovali. 

Jedinou možností je tak rekonstrukce 
krajského bazénu na učilišti,“ potvrdil 
náměstek primátora pro investice, 
fi nance, rozpočet, útvar hlavního archi-
tekta a majetkoprávní vztahy města Jiří 
Kajzar (Naše Město F-M). Při rekon-
strukci bazénu bude třeba opravit 
i střechu objektu. 
„S vedením města Frýdek-Místek jsme 
strávili skoro hodinu při jednání v přá-
telském a konstruktivním duchu. Bavili 
jsme se o konkrétních projektech, které 
v rámci Frýdku-Místku dělá kraj,“ kon-
statoval hejtman Josef Bělica. (rs)

Do Frýdku-Místku dorazilo krajské vedení

PR
IM

ÁT
O

R 
PE

TR
 K

O
RČ

 V
ÍT

Á
 H

EJ
TM

A
N

A
 

JO
SE

FA
 B

ĚL
IC

U
. F

O
TO

: T
V

 P
O

LA
R 



5

Město Frýdek-Místek uvolnilo ze svého 
rozpočtu dva miliony korun ročně 
na provozování zubní pohotovosti.
„Vyčerpali jsme všechny ostatní možnosti 
na zřízení zubní pohotovosti ve Frýdku-
-Místku. Jednali jsme s krajem, Nemocnicí 
Frýdek-Místek, oblastní stomatologic-
kou komorou. Přesto nadále usilujeme 
o fungující zubní pohotovost. Nakonec po 
dohodě se zástupci stomatologické ko-
mory jsme vypsali dotační titul,“ vysvětlil 
primátor Petr Korč (Naše Město F-M). 
„O provozování zubní pohotovosti se 
tak mohou ucházet místní zubaři, kteří 
získají od města fi nanční kompenzaci. Ta 
jim uhradí zvýšené náklady související 
s navíc odpracovanými hodinami,“ řekl 
náměstek primátora Marcel Sikora 
(SPOLU). 
„Vnímám, že nejde o systémové řešení, 
ale v současné době to je jediná cesta, jak 

Na zubní pohotovost ve Frýdku-Místku 
město vyčlenilo dva miliony korun

Předseda kontrolního výboru Tomáš Krpel 
(SPD – Trikolora)
Absolvoval Ostravskou univerzitu (přírodověda a pedagogika, 
aprobace geografi e a tělesná výchova a Slezskou univerzitu 
(dějepis – historie). Pět let učil na Střední průmyslové škole ve 
Frýdku-Místku, dalších pět let na soukromém osmiletém gym-
náziu, 12 let na Masarykově ZŠ v Hnojníku, z toho byl sedm let 
ředitelem. Na ZŠ v Palkovicích působí 13. rokem jako učitel. 
Souběžně od r. 1992 podniká v oboru realit – správa realit. 
Absolvoval roční pracovní pobyt v Coloradu v USA a má roční 
praxi ve výškových pracích. Je rozvedený, má partnerku, děti 
a vnoučata. 
Zastupitelem Frýdku-Místku je od r. 2018, pracoval jako člen 
kontrolního výboru, člen památkové komise RM a člen školské 
a vzdělávací komise. Od března 2023 je předsedou kontrolního 
výboru.  

Předseda fi nančního výboru Martin Kleinwächter 
(SPOLU)
Narodil se ve Frýdku-Místku, kde stále žije se svou 
ženou a třemi dětmi. Vystudoval Střední polygrafi c-
kou školu v Olomouci. Po škole nastoupil do rodinné 
tiskárny, kde až doposud pracuje na obchodním 
oddělení. 
Mezi jeho záliby patří rodina, skaut a sport, ať už se 
jedná o kolo, běh nebo plavání. Rád absolvuje různé 
sportovní výzvy. Od 90. let působí v místeckém skaut-
ském oddíle ve středisku P. Bezruče, kde je vedoucím 
5. chlapeckého oddílu. 
Zastupitelem Frýdku-Místku je od r. 2018. Byl před-
sedou a členem komise pro obnovu kulturních míst 
a historických památek ve Frýdku-Místku. Od března 
2023 je předsedou fi nančního výboru. (rs)

Představení nových předsedů výborů
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Dvoudenní kongres Beskydské 
pediatrické dny se uskutečnil 4. a 5. 
dubna v Ostravici za fi nanční podpory 
města Frýdku-Místku a pod záštitou 
primátora Frýdku-Místku Petra Korče 
(Naše Město F-M) a senátorky Heleny 
Pešatové. 
„Jedná se o největší setkání pediatrů 
v našem regionu. Je mi ctí, že můžeme 

za město Frýdek-Místek podpořit tento 
kongres, na který se sjeli největší lékař-
ské kapacity z celé republiky,“ uvedl 
primátor Petr Korč (Naše Město F-M).
Na konferenci se sjelo 140 pediatrů, 
odborníků ze spolupracujících medi-
cínských oborů, dalších zdravotních 
pracovníků a více než 40 přednášejí-
cích.  (rs)

Největší setkání dětských lékařů v regionu

s pomocí dotace zřídit pohotovostní služ-
bu. Samozřejmě se nebráním dalším jed-
náním. Cílem je stabilní a fungující zubní 
pohotovost,“ uzavřel Petr Korč. Na webu 

města budou zveřejněny podrobnosti 
o podmínkách a rozsahu požadované 
pohotovostní služby pro potencionální 
zájemce z řad zubních lékařů. (rs)
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Frýdek-Místek dokázal získat evropské 
dotace ve výši 895 milionů korun

Město Frýdek-Místek je úspěšné při 
čerpání dotací. „Z fondů Evropské unie 
jsme čerpali dotace na úspory energií, 
úpravy veřejných prostranství, sportovní 
a volnočasové aktivity, do sociální oblas-
ti a také do školství,“ potvrdil náměs-
tek primátora pro územní plánování 
a rozvoj, stavebně správní činnosti, 
ekonomický rozvoj a podnikání, dota-
ce, integrované teritoriální investice, 
životní prostředí a zemědělství Lukáš 
Slíva (SPOLU). 
„Od roku 2005 do konce loňského roku 
jsme na evropských dotacích získali 895 
milionů korun. Bez této podpory bychom 
některé projekty nezrealizovali. Podpora 
z prostředků Evropské unie znamenala, 
že jsme tyto částky nemuseli hradit 
z rozpočtu města a fi nance jsme mohli 
použít na jiné projekty,“ uvedl náměstek 
Lukáš Slíva. 
Největší část evropských dotací, kon-
krétně 307 milionů Kč, využilo město 
na revitalizace a úpravy veřejných 
prostranství, 279 milionů korun využilo 
pro zlepšení životního prostředí, kam 
patří úspory energií nebo nakládání 
s odpady. Dalších 66 milionů putovalo 
do sociální oblasti. 
Za uvedené období Frýdek-Místek vy-
užil dotace z národních a evropských 
zdrojů ve výši 1,315 miliardy korun, 
z toho evropské dotace činily 68 pro-
cent. Z tohoto čísla je vidět, jak velká 
je pomoc Evropské unie. (rs)

Město Frýdek-Místek se pustilo do 
rozsáhlé výměny svítidel veřejného 
osvětlení. 
„Vyměníme 657 svítidel. Zpravidla se 
jedná o zastaralé osvětlení, které již 
nevyhovuje současným standardům. 
Tato svítidla měla příkon 118,5 kW, po 
výměně budou mít příkon pouze 49,96 
kW. Roční úsporu odhadujeme na 332 
MWh, což znamená 700 tisíc korun. 
Navíc stávající svítidla jsou znečištěna 
a mají poškozené optické kryty,“ vysvět-
lil náměstek primátora pro investice, 
fi nance, rozpočet, útvar hlavního archi-
tekta a majetkoprávní vztahy města 

Jiří Kajzar (Naše Město F-M). Barva 
chromatičnosti těchto svítidel bude 
2700 kelvinů – tj. teple bílá se žlutým 
nádechem.   
Náklady na výměnu starých svítidel 
za moderní dosáhnout částky 13,66 
milionu korun. „Na tento projekt máme 
schválenou dotaci ve výši 10 milionů ko-
run z Národního plánu obnovy Minister-
stva průmyslu a obchodu ČR. Výše této 
dotace činí 30 korun na jednu ušetřenou 
kilowatt hodinu elektrické energie. Z toho 
je vidět, jak úsporné bude nové osvět-
lení,“ zdůraznil náměstek Lukáš Slíva. 
(rs)

Zastaralá svítidla v ulicích nahradí 
moderní, úsporné a ekologické osvětlení

Úspory energie:
Městská knihovna
Hasičská zbrojnice
Penzion pro seniory
ZŠ a MŠ Jana Čapka
ZŠ a MŠ Škarabelova

Veřejná prostranství:
Sídliště Slezská
Arboretum
Ulice 8. pěšího pluku
Chodníky v Lískovci

Sport, volný čas:
Baseballové hřiště
Rekonstrukce fotb. areálu Stovky
Modernizace dětských areálů
Multifunkční hřiště Olešná

Sociální oblast:
Azylový dům pro matky s dětmi
Domov pro osoby bez přístřeší
Komunitní centrum, ul. Míru

Vybrané projekty podpořené evropskými dotacemi
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ŘPřišel jste ze školství. Dají se peda-
gogické dovednosti či zkušenosti 
využít i v komunální politice?
Rozhodně ano. Pedagogické doved-
nosti mohou být v komunální politice 
velmi důležité. Dovednosti jako je 
schopnost naslouchat, komunikovat, 
porozumět potřebám, vyjednávat, 
pracovat v týmu a řešit konfl ikty jsou 
klíčové pro efektivní vedení a správu. 
Jako pedagog mám zkušenost s vytvá-
řením vzdělávacích programů a organi-
zováním různých typů akcí.

Vzpomínáte na některé své žáky? 
Byly mezi nimi nadaní žáci či výraz-
né osobnosti?  
Na některé žáky nelze zapomenout 
(smích). Za 8 let jsem měl možnost 
poznat spoustu žáků. Někteří projevili 
své nadání dříve, jiní později. Osobně si 
myslím, že každé dítě je něčím originál-
ní a výjimečné, ale jde o to, kdy v sobě 
svůj dar objeví a jak s ním naloží.

Do čeho jste se na radnici pustil 
nejdříve?
Po převzetí funkce náměstka jsem se 
nejprve seznámil s prostředím Magis-
trátu Frýdku-Místku. Následně jsem 
se pustil do analýzy současného dění 
v jednotlivých gescích, abych načer-
pal co nejvíce informací. Proběhla 
jednání s lidmi, kteří úzce spolupracují 
s městem a výraznou měrou se podílejí 
na fungování služeb v rámci města. 
Snažím se učinit vlastní pohled na věci 
a zhodnotit současný stav tak, abych 
se mohl následně podílet na dalším vý-
voji ku prospěchu města a samozřejmě 
se snažit naplňovat volební program.

Existuje myšlenka, kterou máte 
v hlavě a chtěl byste ji ve Frýdku-
-Místku zrealizovat?
Ve Frýdku-Místku bych rád vybudo-
val přírodní lesopark s edukativními 
a herními prvky, pokud by to bylo mož-
né. Myslím si, že lesopark je skvělým 
způsobem, jak posílit kvalitu života 
obyvatel města a zároveň zlepšit 
životní prostředí. Mohl by sloužit jako 
místo pro rekreaci, relaxaci a fyzickou 
aktivitu a zároveň přispěje k ochraně 
přírody a biodiverzity.

Plánujete rozšířit stávající podporu 
města místním podnikatelům?

Chci vybudovat přírodní lesopark
s edukativními a herními prvky

Ano. V rámci rozšíření stávající pod-
pory místním podnikatelům bych rád 
zavedl pravidelná setkávání a rozhovo-
ry vedení města s místními podnikateli, 
abychom lépe porozuměli jejich potře-
bám a nastavili další efektivní strategii.

Překvapilo Vás něco po příchodu na 
magistrát?
Spousta věcí je ve skutečnosti složitěj-
ší, než se zdá. Je zde obrovská rozma-
nitost zájmů a potřeb občanů. Každá 
část města a každá skupina obyvatel 

může mít své vlastní priority a poža-
davky, což může být značně náročné 
zejména v koordinaci v procesu rozho-
dování a hledání nejlepšího řešení.

Máte poměrně rozsáhlé gesce. Jak 
to všechno zvládáte?
Máte pravdu, gesce jsou rozsáhlé, ale 
je třeba říct, že na práci a celkovém 
chodu se podílí spousta profesionál-
ních zaměstnanců magistrátu, kteří 
odvádějí svou práci velmi kvalitně, za 
což jim patří velké poděkování. (rs)

Lukáš Slíva (SPOLU) působí ve funkci náměstka 
primátora Frýdku-Místku od března letošního 
roku. Ve své gesci má územní plánování a rozvoj, 
stavebně správní činnosti, ekonomický rozvoj 
a podnikání, dotace, integrované teritoriální 
investice, životní prostředí a zemědělství.  Je členem 
KDU-ČSL, zvolen byl za uskupení SPOLU.
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Radnice ve Frýdku-Místku připravila 
na 31. května pro děti a jejich rodiče 
první ročník Trhu sportu, na kterém se 
v hale Polárka představí 33 sportov-
ních oddílů a kroužků z města. 
„Jednotlivé oddíly představí dětem 
a mládeži své činnosti, připraví si ukázky 
daného sportu, a pokud někoho určité 
sportovní odvětví zaujme, domluví se na 
návštěvě klubu, kde si spolu s ostatními 
mladými sportovci zatrénuje,“ řekl pri-
mátor Petr Korč (Naše Město F-M).  
Sportovní oddíly a spolky se zapojí 
do programu se svými ukázkami. 
A příchozí uvidí také ukázky nového 
sportu pickleballu. Zajímavostí je, že 
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Frýdek-Místek láká děti na sport. 
V Polárce se představí většina klubů

Trh Sportu
hala Polárka
31. 5. 2024, 13.00–18.00
vstup zdarma

tomuto sportu propadl nejlepší český 
fotbalový útočník Jan Koller. Přijďte se 
podívat, o jaký sport se jedná a čím je 
tak zajímavý. 

Do akce se zapojí i místní sbor dobro-
volných hasičů, který připravil pro ve-
řejnost ukázky ve venkovním prostoru 
před halou. (rs)



9999

Veletrh v Polárce 
Tradiční Frýdecko-Místecký veletrh 
se uskuteční 24. a 25. května v hale 
Polárka. Jedná se o veletrh pro celou 
rodinu se sekcemi zaměřenými na 
stavebnictví, bydlení, zahradu, ho-
bby, výrobky a služby pro spokojený 
domov a vše pro ženy. V pátek 24. 5. 
je otevřen od 9 do 18 hodin, v sobo-
tu 25. 5. od 9 do 17 hodin. (rs)

Cirkulum přinese 
dětem zábavu 
Sady Bedřicha Smetany ožijí v neděli 
2. června dětským dnem s vystoupe-
ními nového cirkusu, tancem, hud-
bou, pantomimou, pouličním, pohy-
bovým a improvizačním divadlem 
a dalším doprovodným programem. 
To vše nabídnou umělci z různých 
koutů světa, kteří přijedou rozprou-
dit Frýdek-Místek. Na svůj svátek 
se děti mohou těšit na divadelní 
pohádky, taneční vystoupení, bube-
nický workshop, parkour, malování 
na obličej, klauny, prohlídky kina 
nebo výtvarné dílny. Program začne 
ve 14 hodin a potrvá do 19. hodiny. 
Vstup na akci Dětský den s Cirkulum 
na cestách je volný. (lv) 

Čistý obchvat
Česká inspekce životního prostředí 
odebrala a prověřila vzorky z od-
valu Heřmanice. Vzorky nevykazují 
nebezpečné vlastnosti. Jde o reak-
ci na uměle vyvolanou kauzu na 
sociálních sítích o údajném použití 
kontaminovaného odpadu z odvalu 
na výstavbu obchvatu Frýdku-Míst-
ku. (rs) 

Splatnost poplatků 
za odpad a psy
Místní poplatky za psy a obecní 
systém odpadového hospodářství 
jsou splatné do 31. května. Město 
již nerozesílá složenky, proto je 
občané mohou hradit prostřednic-
tvím platebního portálu na webu 
města, hotově nebo platební kartou 
na pokladně magistrátu anebo 
převodem na bankovní účet města. 
V případě nezaplacení se poplatek 
navyšuje o čtvrtinu, a pokud jej 
občané neuhradí ani po zveřejnění 
v seznamu dlužníků, bude město 
poplatek vymáhat formou daňové 
exekuce. (rs) 

Handicap centrum 
Škola života F-M
Mozartova 2313, Frýdek-Místek 
web: skolazivotafm.wbs.cz 
tel. 558 434126

Parkoviště u prodejny Tesco na sídlišti 
Slezská ve Frýdku bude v provozu 
s novými pravidly. Dohodli se na nich 
zástupci města a prodejny. Důvodem 
pro nastolení nových pravidel jsou 
dlouhodobé problémy s řidiči, kteří 
svými odstavenými vozy blokují parko-
viště zákazníkům prodejny.
„Podařilo se nám vyjednat kompromis, 
abychom předešli úplnému uzavření 
parkoviště pro veřejnost. Naší sna-
hou bylo vyjít vstříc občanům, které 
trápí nedostatek parkovacích míst na 
sídlišti Slezská. Provozovatel dá v době 
uzavření prodejny parkoviště k dispozici 
všem zájemcům o zaparkování. Během 
otvírací doby bude parkoviště vyhrazeno 
zákazníkům,“ uvedl primátor Petr Korč 
(Naše Město F-M).
Nová pravidla začnou platit přibližně 
od poloviny května. Vedení obchodu 
se zaměří na vozy, které dlouhodobě 
zabírají místa na parkovišti během 
otevírací doby prodejny. Řidiči těchto 

vozů mohou být pokutováni městskou 
policií, případně jejich vůz může být 
odtažen. Veřejnost může parkovat na 
tomto soukromém parkovišti od 20 do 
7 hodin.  
„Ještě v letošním roce vybudujeme 
a otevřeme parkoviště poblíž Sekerovy 
vily ve Slezské ulici. 40 parkovacích míst 
vznikne na nevyužité ploše mezi vilou 
a právě prodejnou Tesco,“ potvrdil ná-
městek primátora po dopravu a silniční 
hospodářství Miroslav Bártek (Naše 
Město F-M). (jmj)

Město vyjednalo 
parkování u Tesca
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„Ve Frýdku-Místku působí Handicap 
centrum Škola života, která poskytuje 
sociální služby lidem s mentálním posti-
žením již od roku 1991. U klientů rozvíjí 
mentální a sociální dovednosti,“ uvedl 
náměstek primátora Marcel Sikora 
(SPOLU). 

Škola života se zaměřuje i na spor-
tování. Pořádá letní a zimní speciální 
olympiády s mezinárodní účastí, 
účastní se závodů v plavání v Hodoní-
ně a organizuje návštěvy plaveckého 
bazénu ve Frýdlantu nad Ostravicí. 

„Navštěvujeme kina, divadla, pořá-
dáme ples pro osoby se zdravotním 
postižením. Náš stacionář nabízí rozvoj 
v mnoha oblastech. Vaříme, pečeme, 

klienti rozvíjejí svou jemnou motoriku 
v kreativních dílnách. Novinkou je práce 
se dřevem, která zaujala zejména muž-
skou část. Nedílnou součástí je pondělní 
komunitní kruh, kde odbornou cestou 
pomáháme klientům zvládat jejich 
každodenní problémy. V létě jezdíme 
na týdenní rehabilitační pobyt na hory,“ 
popsala další aktivity ředitelka Školy 
života Gabriela Morongová. (rs)

Škola života pomáhá lidem 
s mentálním hendikepem

„Jsem velmi rád, že na území města funguje Handicap centrum 
Škola života. Toto zařízení je určeno pro osoby s mentálním 
postižením a pomáhá uživatelům kvalitně se zapojit do běžné 
společnosti. K 1. lednu 2025 dojde k transformaci ze sociální služ-
by denní stacionář na sociální službu centrum denních služeb. 
Město Frýdek-Místek fi nančně podporuje chod Školy života.“ 
Náměstek primátora pro sociální péči, sociální služby, zdravot-
nictví, protidrogové aktivity a prevenci Marcel Sikora (SPOLU)
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Voličem v těchto volbách je občan České republiky, který alespoň 
druhý den voleb dovrší 18 let, nemá omezenou svéprávnost k výkonu 
volebního práva a nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví 
lidu. Voličem je také občan jiného členského státu Evropské unie, 
který splňuje uvedené podmínky shodně jako občan ČR, je minimálně 
45 dnů před konáním voleb přihlášen k trvalému nebo přechodnému 
pobytu na území ČR a požádal kdykoliv dříve, nejpozději však 28. 4. 
2024, o zápis do seznamu voličů pro volby do EP. 
Voliči s trvalým a přechodným pobytem ve Frýdku-Místku mohou 
hlasovat v 57 volebních okrscích, přičemž každý volič hlasuje vždy ve 
„svém“ volebním okrsku. Výjimkou jsou ti, kteří mají vydaný voličský 
průkaz, ti mohou hlasovat kdekoliv na území ČR. 
Voliči, kteří se přistěhují do Frýdku-Místku z jiné obce po 28. 4. 2024, 
budou moci v místě nového trvalého pobytu hlasovat pouze po před-
ložení potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do EP, které 
jim na jejich žádost vydá úřad v místě předchozího trvalého pobytu. 
Voličům, kteří se odstěhovali z Frýdku-Místku po 28. 4. 2024, vydá na 
jejich žádost pracoviště magistrátu v Místku potvrzení o vyškrtnutí 
ze seznamu voličů. O vydání potvrzení mohou voliči žádat osobně 
v kanc. č. 251 – č. 253 v místecké budově magistrátu v ul. Politických 
obětí 2478 nebo písemně. Bližší informace na tel. č. 558 609 455, 
558 609 456 nebo 558 609 467.  
Frýdeckomístečtí voliči, kteří již s předstihem vědí, že se v době 
konání voleb budou nacházet mimo „svůj“ volební okrsek, a hodlají 
hlasovat, mohou požádat náš úřad o vydání voličského průkazu. 
Tito voliči mohou s voličským průkazem hlasovat v jakékoliv volební 
místnosti na území ČR.   
O vydání voličského průkazu žádá volič obecní úřad v místě svého 
trvalého pobytu, tzn. že Magistrát města Frýdku-Místku může vydat 
voličský průkaz pouze voličům s trvalým pobytem ve Frýdku-Místku. 
Voliči s trvalým pobytem v jiných obcích, např. Baška, Staré Město aj. 
musí o voličský průkaz požádat „svůj“ obecní úřad.
Žádosti je možné podávat již nyní, ale předávat voličské průkazy bude 
možné nejdříve 15 dnů přede dnem volby, tj. od 23. 5. 2024. Voliči s tr-
valým pobytem ve Frýdku-Místku budou tedy žádat o voličský průkaz 
Magistrát města Frýdku-Místku, konkrétně na místeckém pracovišti 
magistrátu na adrese Frýdek-Místek, Místek, Politických obětí 2478, 2. 
nadzemní podlaží, kanc. č. 251. č. 252 a č. 253.

S žádostí neotálejte, osobně je nezbytné o vydání voličského průkazu 
požádat nejpozději do středy 5. 6. 2024 do 16 hodin. Žádost lze také 
zaslat magistrátu písemně poštou (s úředně ověřeným podpisem vo-
liče), prostřednictvím datové schránky voliče nebo přes Portál občana 
(pro tento způsob podání žádosti je nezbytné disponovat elektronic-
kou identitou a datovou schránkou, kterou si lze zřídit přímo při po-
dání žádosti). Takto podané žádosti je nezbytné doručit úřadu v místě 
trvalého pobytu voliče do pátku 31. 5. 2024 (16 hodin). (jt)

Vyzvednutí voličského průkazu je možné více způsoby, a to nejdříve 
15 dnů přede dnem konání voleb, konkrétně tj. od čtvrtka 23. 5. 2024.  
Pracoviště magistrátu v Místku vám voličský průkaz předá osobně, 
nebo jej předá pověřenému zástupci voliče po předložení plné moci 
s úředně ověřeným podpisem voliče. Dle přání voliče lze voličský prů-
kaz zaslat poštou do vlastních rukou voliče na adresu jeho trvalého 
pobytu nebo jinou jím požadovanou adresu uvedenou v žádosti. 

Na úřadech je ověření podpisu voliče na listinách týkajících se voleb 
osvobozeno od správního poplatku. V případě ztráty, odcizení či 
zničení voličs kého průkazu nelze vydat duplikát tohoto dokladu. 
Voličský průkaz se musí ve volebním okrsku vždy odevzdat. 

Voliči, kteří dříve pobývali v zahraničí a požádali tamější zastupitelský 
úřad ČR o zápis do seznamu voličů vedeného v cizině, budou moci 
hlasovat pouze s voličským průkazem vydaným příslušným zastupi-
telským úřadem ČR nebo s potvrzením o vyškrtnutí voliče vydaným 
zastupitelským úřadem ČR v místě, kde byl volič zapsán. 

Voliči, kteří se ze závažných zdravotních a jiných důvodů nebudou 
moci osobně zúčastnit hlasování přímo ve volební místnosti, mohou 
požádat o hlasování do přenosné volební schránky přímo u nich 
doma, a to na tel. č. 558 609 136 nebo 558 609 344. Zde je nutné 
upozornit, že okrsková volební komise může své členy vyslat pouze 
v rámci „svého“ volebního okrsku. 

V případě dotazů ohledně vyřízení voličských průkazů, zařazení voličů 
do volebních okrsků, ověření údaje o zápisu voliče v seznamu voličů 
nebo vydání potvrzení
o vyškrtnutí voliče ze seznamu voličů apod. je možné kontaktovat 
pracovníky odboru vnitřních věcí magistrátu na tel. 558 609 455, 
558 609 456 nebo 558 609 467. (red)

Informace k volbám do Evropského 
parlamentu na území ČR

Volby do Evropského parlamentu (EP) proběhnou na území České republiky v pátek
7. června 2024 (od 14 do 22 hodin) a v sobotu 8. června 2024 (od 8 do 14 hodin). 

Oznámení o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu
Primátor statutárního města Frýdku-Místku podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu (EP) a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

1. Volby do EP uskuteční

v pátek 7. června 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a v sobotu 8. června 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

2.  Místem konání voleb do EP jsou volební místnosti ve volebních okrscích č. 1 až 57. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 
svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným občanských průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky anebo cestovním průkazem), nebo totožnost a státní občanství jiného členského státu Evropské unie.  

3.  Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb do EP hlasovací lístky. Ve dnech voleb do EP může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

4.  Za pořádek ve volební místnosti a jejím bezprostředním okolí odpovídá předseda okrskové volební komise. Jeho pokyny k zachování 
pořádku a důstojného průběhu hlasování jsou závazné pro všechny přítomné.

5.  Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat Magistrát města Frýdku-Místku a ve dnech voleb také příslušnou okr-
skovou volební komisi o umožnění hlasování do přenosné volební schránky. Imobilní volič, který se ve dnech voleb dostaví hlasovat 
do objektu, ve kterém se nachází příslušná volební místnost, a na místě zjistí, že volební místnost je pro něj nedostupná (schodiště 
apod.), může kontaktovat příslušnou okrskovou volební komisi na telefonním čísle zveřejněném na vstupu do objektu. Členové okrs-
kové volební komise tomuto voliči zajistí vstup do volební místnosti nebo umožní hlasování do přenosné volební schránky.

Frýdek-Místek, 15. dubna 2024, primátor Petr Korč
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Volební okrsky ve statutárním městě Frýdek-Místek
Městská část Frýdek:  volební okrsek 1 až 28
Městská část Chlebovice:  volební okrsek 55
Městská část Lískovec:  volební okrsek 56
Městská část Lysůvky:  volební okrsek 54
Městská část Místek:  volební okrsek 29 až 53
Městská část Skalice:  volební okrsek 57
Městská část Zelinkovice:  volební okrsek 54
Číslo volebního okrsku, adresa volební místnosti, popis okrsku

Volební okrsek 1 – Kostikovo náměstí 637, Frýdek, budova ZUŠ
BAVLNÁŘSKÁ: 455, 2333, 2334, 2525, 2526, 2527, 2777, 2778, 2882, 2883, DOBROV-
SKÉHO: 701, 724, 725, 726, 727, 728, 1947, 1948, 1949, 1950, 1951, 2263, 3108, DR. 
PETRA: 775, 2014, 2015, 2016, 2017,  JANA ČAPKA: 1291, 2290, JIŘÍHO Z  PODĚ-
BRAD: 683, 684, 700, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 2680, 2681, 2682, 
JOSEFA KAVKY: 648, 3112, 3113, KOSTIKOVO NÁMĚSTÍ: 637, 638, 639, 646, 647, 
KRÁTKÁ: 1109, 1110, 1112, 1113, 1177, 1358, 3265, 3279, NA POŘÍČÍ: 494, 595, 596, 597, 
599, 1183, 1185, 1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1198, 1199, 1211, 2050, 2110, 2200, 2205, 
2206, 2211, 2212, 2215, 2216, 3206, 3208, 3241, 3510, 3530, 3719, 3720, 3729, 3871, 
3872, 3890, NA PŘÍKOPĚ: 1159, 1175, 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 3243, 3624, 3726, 
3727, NA VESELÉ: 161, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 2010, 2261, 2262, 2560, 2813, 
2849, 2854, NÁDRAŽNÍ: 1087, 1088, 1089, 1097, 1100, 2052, 2053, 2293, 2323, 2811, 
3189, 3468, Ó. LYSOHORSKÉHO: 619, 622, 623, 628, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 
708, 709, 710, 1274, PEKAŘSKÁ: 649, POTOČNÍ: 1090, 1091, 1092, 1094, 1228, 2098, 
3180, PŘEMYSLOVCŮ: 1191, 1192, 1200, 1201, 1202, 1203, 1204, 2325, SADOVÁ: 618, 
SLEZSKÁ: 761, 765, 768, 769, 770, 771, 1079, 1080, 1081, 1082, 2336, 2544, 2545, 3565, 
SOKOLA TŮMY: 627, STAROMĚSTSKÁ: 782, 1076, 1077, 2154, 3281, 3290, 3479, 
SVATOPLUKOVA: 1205, 1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, TĚ-
ŠÍNSKÁ: 501, 1083, 1095, 1096, 1103, 1104, 1105, 1114, 1115, 1172, 1173, 1174, 2135, 2292, 
2324, 3548, TŘ. T. G. MASARYKA: 600, 601, 602, 603, 633, 634, 650, 1099, 1101, 1107, 
1108, 1111, 1117, 1118, 1119, 1120, 1121, 1365, 2299, 2319, 2320, 2321, 2322, 3535, VILÉMA 
ZÁVADY: 3679

Volební okrsek 2 – Jana Čapka 2555, Frýdek, budova ZŠ 
BAVLNÁŘSKÁ: 2884, 2885, 2886, 3423, DOBROVSKÉHO: 3233, 3680, DR. PETRA: 
2894, 2895, 2896, 2897, FRÝDEK: 083, HLAVNÍ TŘÍDA: 3246, 3274, 3887, LIPOVÁ: 
2901, 2902, 2903, 3511, NA PODVOLÁNÍ: 1994, 1997, 1998, 1999, 3292, NOVÉ DVO-
RY-KAMENEC: 1169, 1952, 1953, 1954, 1955, 1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 1964, 1965, 
1966, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 1978, 2077, 2540, 3255, 3311, 3312, 3315, 3439, 3476, 
3483, 3517, 3524, 3525, 3532, 3572, 3598, 3605, 3628, 3629, 3634, 3664, 3667, 3668, 
3669, 3670, 3671, 3672, 3675, 3685, 3725, 3734, 3740, 3741, 3745, 3749, 3750, 3758, 
3759, 3770, 3771, 3776, 3790, 3798, 3801, 3806, 3807, 3820, 3826, 3854, 3867, 3874, 
3875, 3877, 3878, 3879, 3880, 3881, 3882, 3888, 3895, 3906, 3917, 3918, NOVÉ DVO-
RY-PODHŮŘÍ: 016, 080, 1985, 1986, 1990, 2001, 2003, 2005, 2006, 2007, 2019, 2499, 
2731, 2780, 3211, 3271, 3500, 3515, 3544, 3606, 3609, 3611, 3642, 3659, 3660, 3661, 
3662, 3774, 3779, 3781, 3787, 3788, 3803, 3825, 3831, 3832, 3833, 3834, 3835, 3836, 
3837, 3838, 3839, 3840, 3841, 3842, 3843, 3844, 3845, 3846, 3847, 3870, 3903, 3904, 
PANSKÉ NOVÉ DVORY: 01, 02, 07, 2201, 2202, 2203, 2204, 2401, 2402, 2403, 2404, 
2405, 2406, 2407, 2408, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2417, 2418, 2419, 2420, 
2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2906, 3438, 3441, 3442, 3486, 
3563, 3589, 3591, 3654, 3682, 3684, 3718, 3731, 3733, 3744, 3754, 3773, 3782, 3784, 
3791, 3802, 3812, 3823, 3824, 3850, 3855, 3862, 3865, 3886, 3892, 3893, 3894, 3896, 
3897, 3898, 3912, 3913, 3916, 3922, 3923, 3924, 3930, 3932, 3933, SLAVÍČKOVA: 1976, 
1977, 2258, 2259, 2260, 2346, 3232, 3564, 3599, 3603, SLEZSKÁ: 748, 749, 1292, 1942, 
1967, 1968, 1969, 1975, 1982, 1983, 1984, 1987, 1988, 1989, 1991, 1992, 1993, 2000, 2011, 
2012, 2076, 2766, 2823, 2887, 2888, 2889, 2890, 2891, 2892, 2893, 2898, 2899, 2900, 
3150, 3151, 3201, 3223, 3224, 3225, 3226, 3227, 3228, 3229, 3230, 3231, 3236, 3526, 
3742, 3848, 3849

Volební okrsek 3 – Jana Čapka 2555, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek – 
budova ZŠ
DOBROVSKÉHO: 3095, 3096, 3581, 3582, 3583, 3584, 3585, 3586, DR. M. TYRŠE: 
3101, 3102, 3103, 3107, 3418, JANA ČAPKA: 711, 721, 722, 723, 2349, 3085, 3086, 3087, 
3088, 3091, 3092, 3093, 3094, 3097, 3098, 3099, NOVODVORSKÁ: 3072, 3073, 3074, 
3075, 3076

Volební okrsek 4 – Jiřího z Poděbrad 3109, Frýdek, – budova ZŠ 
JANA ČAPKA: 743, 3080, 3081, 3082, 3083, 3084, 3089, 3090, 3424, JIŘÍHO Z PO-
DĚBRAD: 3109, M. CHASÁKA: 3144, 3145, 3146, 3147, 3148, 3149, 3417, NOVO-
DVORSKÁ: 3065, 3066, 3067, 3068, 3069, 3070, 3071
Volební okrsek 5 – Sadová 606, Frýdek, budova domu zvláštního určení
JANA ČAPKA: 2555, 3077, 3078, 3079, NOVODVORSKÁ: 667, 3050, 3051, 3052, 
3053, 3054, 3055, 3478, SADOVÁ: 449, 604, 605, 606, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 
615, 616, 617, 620, 621, 624, 625, 626, 1158, 2264, 2379, 3420, 3469, 3504, 3506, 3508, 
3509, 3518, VILÉMA ZÁVADY: 3419

Volební okrsek 6 – Jana Čapka 2555, Frýdek, budova ZŠ
DR. M. TYRŠE: 3104, 3105, 3106, M. CHASÁKA: 3139, 3140, 3142, NOVODVORSKÁ: 
3057, 3058, 3060, 3061, 3062, 3063, 3064, 3422
Volební okrsek 7 – Jiřího z Poděbrad 3109, Frýdek, budova ZŠ
J. BOŽANA: 3129, 3130, 3131, 3132, 3133, 3134, 3135, 3136, 3141, JOSEFA KAVKY: 3115, 
M. CHASÁKA: 3137, 3138, 3291, NOVODVORSKÁ: 3059, 3421, PEKAŘSKÁ: 3116, 
3117, 3120, 3121, 3122, 3123, 3124, 3125, 3126, 3127, 3128, SLEZSKÁ: 763, 3505

Volební okrsek 8 – Černá cesta 2874, Frýdek, budova společnosti NADŘEZ, 
s.r.o.
BEDŘICHA VÁCLAVKA: 1106, 2783, 2832, ČERNÁ CESTA: 407, 1116, 1376, 1869, 
1870, 1871, 1875, 1876, 1878, 1879, 1880, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1908, 1909, 
1912, 1941, 2055, 2103, 2104, 2105, 2155, 2189, 2190, 2199, 2213, 2214, 2288, 2289, 2301, 
2537, 2538, 2576, 2699, 2706, 2707, 2730, 2824, 2847, 2856, 2874, 3015, 3191, 3207, 
3258, 3407, 3531, 3533, 3549, 3626, 3891, 3931, DVORSKÁ: 3539, 3794, FRÝDEK: 021, 
JIŘÍHO MAHENA: 298, 1762, 1763, 1910, 2156, 2539, 2756, 2758, 2810, 2833, 2848, 
2922, 2955, 3016, 3017, 3024, 3046, 3195, 3251, 3266, 3300, 3364, 3365, 3366, KPT. 
NÁLEPKY: 325, 1881, 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 2198, 2207, 2208, 
2209, 2210, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 
2474, 2475, 2476, 2477, 3047, 3190, 3192, 3253, 3457, 3466, 3512, 3595, 3596, 3627, 
MIKOLÁŠE ALŠE: 1850, 1920, 1921, 1922, 1923, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 
1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 2559, 2860, 2861, 2880, 2881, 3635, 3687, 
3689, 3690, 3691, 3692, 3693, 3694, 3695, 3748, NA VÝSLUNÍ: 1911, 1939, 2008, 2479, 
2744, 2745, 2746, 2747, 2748, 2749, 2750, 2751, 2752, 2753, 2754, 2755, 2789, 2790, 
2791, 2792, 2793, 2794, 2795, 2796, 2797, 2798, 2799, 2800, 2801, 2802, 2803, 2804, 
2862, 2863, 2864, 2865, 2875, 2914, 2973, 2974, 2975, 3005, 3006, 3007, 3008, 3009, 
3018, 3020, 3026, NOVÉ DVORY-HLÍNY: 05, 8, 510, 1078, 1157, 1184, 1889, 1890, 1891, 
1895, 1896, 1897, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1940, 2256, 2257, 2300, 2338, 
2484, 3404, 3440, 3467, 3527, 3543, 3577, 3649, 3656, 3657, 3666, 3677, 3678, 3722, 
3799, PANSKÉ NOVÉ DVORY: 04, 1943, 2433, 2434, 2435, 2436, 2438, 2439, 2440, 
2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 
2456, 2458, 2459, 2460, 2461, 2478, 2482, 3197, 3222, 3237, 3444, 3460, 3481, 3487, 
3537, 3559, 3562, 3575, 3612, 3613, 3614, 3615, 3616, 3617, 3618, 3619, 3623, 3625, 3643, 
3647, 3658, 3716, 3728, 3736, 3739, 3751, 3757, 3766, 3767, 3769, 3792, 3805, 3819, 
3827, 3858, 3883, POD ZÁMEČKEM: 581, 1888, 1892, 1893, 1894, 1898, 1899, 3331, 
3332, 3333, 3334, 3335, 3336, 3337, 3338, 3339, 3340, 3341, 3342, 3343, 3344, 3345, 
3346, 3347, 3348, 3349, 3350, 3351, 3352, 3353, 3354, 3355, 3356, 3357, 3358, 3359, 
3361, 3362, 3363, 3367, 3368, 3369, 3370, 3371, 3372, 3373, 3374, 3375, 3376, 3377, 
3378, 3379, 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3393, 
3394, 3395, 3396, 3397, 3398, 3399, 3400, 3401, 3402, 3403, 3405, 3406, 3523, 3566, 
3567, 3568, 3569, 3570, 3571, 3633, 3638, 3644, 3674, 3683, 3688, 3724, 3732, 3743, 
3764, 3785, 3789, 3868, 3884, 3901, PODLESNÍ: 1156, 1197, 2013, 2390, 2840, 2846, 
2953, 3360, 3545, 3578, 3600, 3800, PŘÍKRÁ: 2187, 2191, 2196, 2197, 3175, 3176, 3177, 
3178, 3234, 3235, 3305, 3307, 3485, 3490, 3493, 3556, 3639, RŮŽOVÁ: 2193, 2194, 
2195, 3631, 3632, 3681, 3735, 3795, 3796, 3797, SPOJOVACÍ: 3573, 3762, ŠEŘÍKOVÁ: 
2192, 3170, 3171, 3172, 3173, 3174, 3183, 3184, 3185, 3186, 3187, V ZAHRADÁCH: 2836, 
2916, 2952, 3021, 3022, 3182, 3673, 3816

Volební okrsek 9 – Cihelní 410, Frýdek, budova gymnázia
CIHELNÍ: 152, 410, 412, 413, 575, 576, 577, 578, 579, 582, 2122, 2350, 2351, 2516, 2542, 
2549, 2913, 3415, 3416, HORYMÍROVA: 368, 369, 370, 580, 2287, 2347, 3219, 3450, 
3541, 3853, JOSEFA HORY: 147, 512, 517, 518, 519, 521, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 
529, 2123, 2737, JOŽI UPRKY: 80, 1323, 2266, 2267, 2268, 2904, 2951, MÁNESOVA: 
2120, 2121, NÁRODNÍCH MUČEDNÍKŮ: 499, 586, 587, 588, 589, 590, 2099, 2100, 2101, 
2283, 2284, 2285, 2353, 2354, 2546, 2547, 2548, TŘANOVSKÉHO: 444, 764

Volební okrsek 10 – tř. T. G. Masaryka 454, Frýdek, budova ZŠ 
HUSOVA: 464, 479, 482, JANA ŠVERMY: 458, 459, 483, 484, 485, 486, JIRÁSKOVA: 
457, 487, 488, 490, 491, 506, 516, 520, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, LEGIO-
NÁŘSKÁ: 443, 2273, 2528, 2740, MÁNESOVA: 438, 471, 472, 473, 474, 475, 480, 481, 
1369, 1372, 1373, 2272, 2739, 3320, 3321, NÁRODNÍCH MUČEDNÍKŮ: 445, 446, 447, 
591, 592, 594, SMETANOVA: 476, 477, 478, TŘ. T. G. MASARYKA: 454, 456, 492, 
493, 495, 1129, 2536, ŽIŽKOVA: 436, 489, 500, 564, 565, 2494, 2495

Volební okrsek 11 – tř. T. G. Masaryka 454, Frýdek, budova ZŠ
BRUZOVSKÁ: 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 462, HUSOVA: 377, 429, 430, 
433, 766, 2274, 3218, 3293, 3294, JERONÝMOVA: 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 
423, 424, 425, 426, 427, 428, MÁNESOVA: 465, 466, 467, 468, 469, 470, 3318, 3319, 
PROKOPA HOLÉHO: 378, TŘ. T. G. MASARYKA: 451, 453, 463, 502, 503, 504, 505

Volební okrsek 12 – tř. T. G. Masaryka 454, Frýdek, budova ZŠ
BRUZOVSKÁ: 330, 335, 336, 337, 2589, DR. VANČURY: 114, 351, 352, 353, 356, 358, 
359, 360, 363, 364, 401, 767, 1924, 2275, 2489, 2490, 2809, 3313, 3314, JIRÁSKOVA: 
361, 362, 365, 366, 367, 450, 522, 2269, 2270, 2271, 2360, 2361, 2491, 2492, 2493, 2533, 
2534, 2535, 2556, KLICPEROVA: 357, 385, 386, 1309, 2276, 2588, 2768, 2825, 2826, 
2827, PROKOPA HOLÉHO: 400, 2586, SMETANOVA: 371, 372, 373, 374, 375, 376, 
656, 2834, TŘANOVSKÉHO: 331, 332, 333, 334, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 387, 388, 
389, 390, 391, 392, 402, 403, 404, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2689

Volební okrsek 13 – Střelniční 1861, Frýdek, budova hasičské zbrojnice
AKÁTOVÁ: 1830, 3250, 3260, 3474, 3475, 3507, 3607, 3637, 3753, BEDŘICHA VÁC-
LAVKA: 1164, 1375, 1877, 2069, 2709, 2713, 2732, 2773, 2878, 2920, BOROVÁ: 3730, 
3765, 3786, 3909, BRUZOVSKÁ: 70, 327, 329, 354, 1093, 1102, 1218, 1367, 1370, 1799, 
1801, 1802, 1804, 1808, 1815, 1816, 1824, 1826, 1827, 1831, 1840, 1844, 1845, 1851, 1852, 
1858, 1860, 2119, 2150, 2151, 2377, 2496, 2529, 2543, 2552, 2558, 2568, 2590, 2690, 
2767, 2844, 2919, 2977, 3198, 3204, 3252, 3270, 3412, 3430, 3538, 3604, 3808, 3817, 
3818, 3821, 3864, FRÝDEK: 08, 011, 012, 013, 014, 015, 017, 018, 019, 020, 079, HORNÍ: 
082, 1764, 1765, 1771, 1772, 1773, 1775, 1777, 2329, 2677, 3620, 3676, I. P. PAVLOVA: 
3322, JABLOŇOVÁ: 2837, 2877, 3002, 3003, 3013, 3014, 3028, 3029, 3477, 3488, 3665, 
K LESU: 7, 1800, 1805, 1806, 1807, 1814, 1818, 1819, 1820, 1821, 1822, 1823, 2147, 2385, 
2521, 3200, 3212, 3248, 3254, 3256, 3257, 3269, 3272, 3304, 3329, 3330, 3409, 3410, 
3427, 3429, 3437, 3449, 3494, 3495, 3497, 3499, 3503, 3513, 3594, 3645, 3717, 3738, 
3747, 3775, 3793, 3857, 3873, 3905, 3929, MALÁ: 2697, 2726, 2736, 2764, 2816, 2835, 
NA BAŽINÁCH: 1794, 1795, 2145, 2348, 2520, 2763, 2765, 3456, 3859, NA PODLE-
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SÍ: 144, 1130, 1809, 1810, 1811, 1812, 1813, 2954, 3561, NA STRÁNI: 162, 1306, 2280, 
2541, 2717, 3010, NA VYHLÍDCE: 440, 442, 1168, 1357, 1366, 1758, 1853, 1854, 1855, 
1856, 2068, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2149, 2337, 2355, 2497, 2550, 
2582, 2583, 2584, 2585, 2683, 2694, 2698, 2727, 2743, 2772, 2843, 3188, 3244, 3245, 
3301, 3306, 3461, 3462, 3463, 3516, 3528, 3552, 3601, 3602, 3621, 3622, 3650, 3902, 
NOVÉ DVORY-VRŠAVEC: 09, 1825, 1828, 1829, 1832, 1833, 1835, 1836, 1837, 1838, 
1839, 1842, 1843, 1846, 1847, 1848, 1963, 2066, 2102, 2106, 2107, 2108, 2152, 2219, 2220, 
2296, 2297, 2400, 2522, 2523, 2553, 2579, 2580, 2733, 2759, 2760, 2779, 2788, 2820, 
2830, 2839, 2871, 2978, 3023, 3027, 3044, 3045, 3193, 3220, 3240, 3261, 3263, 3264, 
3275, 3280, 3288, 3309, 3310, 3317, 3445, 3465, 3489, 3542, 3550, 3554, 3652, 3653, 
3655, 3721, 3755, 3768, 3783, 3809, 3852, 3860, 3861, 3885, 3910, 3919, 3928, OKRUŽ-
NÍ: 1872, 1873, 2136, 2530, 2551, 2695, 2696, 2718, 2724, 2734, 2742, 2762, 2774, 2776, 
2787, 2808, 2814, 2817, 2828, 2841, 2855, 2858, 2859, 2876, 2879, 2917, 2976, 3889, P. 
JILEMNICKÉHO: 1267, 1767, 1791, 1792, 1793, 1803, 2279, 2517, 2518, 2691, 2692, 2700, 
2711, 2761, 2815, 3277, 3302, 3414, 3425, 3455, 3553, 3761, 3856, POD VODOJEMEM: 
296, 1350, 2067, 2339, 2357, 2480, 2577, 2578, 2738, 2741, 2805, 2905, 3181, 3262, 
3907, RYBNICKÁ: 406, 1766, 1768, 1770, 1788, 1789, 2368, 2519, 2686, 2687, 2708, 
2872, 2908, 2909, 2910, 2911, 2912, 2915, 3203, 3411, 3560, 3593, 3780, 3811, 3899, 
3900, 3914, STŘELNIČNÍ: 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 347, 349, 537, 1321, 1360, 
1378, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 1867, 1868, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 
2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 
2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2217, 2218, 2326, 2327, 2340, 2358, 2432, 2524, 2554, 
2567, 2581, 2720, 2721, 2722, 2723, 2812, 2818, 2873, 2918, 2921, TICHÁ: 1086, 2853, 
3011, 3012, 3213, 3214, 3215, 3216, 3217, TŘEŠŇOVÁ: 2712, 2719, 2784, 2806, 2807, 
2829, 2842, 2845, 3025, 3163, 3164, U ZAVADILKY: 2688, 2693, 2710, 2729, 2819, 
VŘESOVÁ: 3303, 3435, 3451, 3452, 3453, 3454, 3458, 3491, 3492, 3608, ZÁTIŠÍ: 010, 
081, 292, 1778, 1779, 1780, 1781, 1782, 1783, 1784, 1785, 1786, 1787, 2146, 2481, 2500, 
3194, 3249, 3259, 3282, 3426, 3428, 3431, 3432, 3433, 3434, 3446, 3447, 3448, 3459, 
3464, 3480, 3482, 3498, 3501, 3519, 3520, 3521, 3522, 3529, 3534, 3536, 3547, 3555, 
3574, 3579, 3580, 3587, 3588, 3590, 3597, 3610, 3630, 3646, 3686, 3715, 3737, 3752, 
3760, 3772, 3804, 3813, 3822, 3829, 3830, 3863, 3876, 3908, 3911, 3915

Volební okrsek 14 – Střelniční 1861, Frýdek, budova hasičské zbrojnice
BRUZOVSKÁ: 328, 1355, 2328, 2483, 2531, 2587, 3308, 3828, EL. KRÁSNOHORSKÉ: 
320, 321, 322, 324, 2255, 3641, 3746, I. J. PEŠINY: 115, 116, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 
2575, 2598, 2599, 2600, 3640, I. P. PAVLOVA: 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 
284, 285, 286, 1349, 1361, 1364, 1371, 2386, 2775, 2821, 2822, 2831, 2857, 3004, 3323, 
SLUNEČNÁ: 287, 288, 289, 290, 291, 300, 301, 302, 303, 304, U NEMOCNICE: 1797, 
1798, 2380, 2381, 2382, 2387, 2388, 2389, 3242, 3648, 3723, 3926

Volební okrsek 15 – tř. T. G. Masaryka 454, Frýdek, budova ZŠ
ANTALA STAŠKA: 270, 271, 272, 273, 274, 275, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 
3324, 3325, BRUZOVSKÁ: 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 
DR. JÁNSKÉHO: 316, 1227, 2569, 3238, EL. KRÁSNOHORSKÉ: 249, 317, 318, 2956, 
2979, ROKYCANOVA: 262, 263, 264, 265, 266, TOLSTÉHO: 267, 268, 269, 2375, 2376

Volební okrsek 16 – Gogolova 239, Frýdek, budova mateřské školy
2. KVĚTNA: 199, 200, 211, 212, 213, 214, EL. KRÁSNOHORSKÉ: 198, 240, 241, 242, 
245, 246, 247, 248, GOGOLOVA: 204, 206, 207, 219, 239, 243, 244, 3299, JOSEFA KA-
JETÁNA TYLA: 201, 202, 203, 205, 208, 209, 210, ŠKARABELOVA: 142, 143, 215, 216, 
217, 218, TOLSTÉHO: 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 3298

Volební okrsek 17 – Gogolova 239, Frýdek, budova mateřské školy
BRUZOVSKÁ: 305, 306, 307, LÍSKOVECKÁ: 558, 559, REVOLUČNÍ: 308, 309, 310, 
311, 555, 556, 557, RŮŽOVÝ PAHOREK: 312, 313, 314, 508, 547, 548, 549, 550, 552, 
553, 554, 3289, 3413, ŠKARABELOVA: 551, 560, 561, 562

Volební okrsek 18 – El. Krásnohorské 139, Frýdek, budova ZŠ 
EL. KRÁSNOHORSKÉ: 105, 139, 168, 169, 171, 172, 175, 176, 178, 182, 185, 188, 189, 
190, 192, 193, 194, 293, 2254, 3869, K HÁJKU: 119, 133, 134, 135, 140, 141, 166, 2969, 
2970, 3286, 3287, 3472, LUBOJACKÉHO: 163, 164, 165, 170, 173, 174, 177, 179, 180, 181, 
183, 184, 1307, 1322, 2153, 2277, 2278, 2362, 2363, 2364, 2365, 2383, 2384, 2485, 2486, 
2487, 2488, 2701, 2702, 2735, 2757, 2851, 2852, 3557, 3558, NAD STADIONEM: 125, 
126, 127, 128, 129, POD ŠKOLOU: 120, 124, 130, 131, 132

Volební okrsek 19 – El. Krásnohorské 139, Frýdek, budova ZŠ
J. E. PURKYNĚ: 2985, 2986, 2987, 2988, K HÁJKU: 2957, 2958, 2959, 2960, 2961, 
2962, 2963, 2964, 2965, 2966, 2967, 2968, 2971, 2972

Volební okrsek 20 – El. Krásnohorské 139, Frýdek, budova ZŠ
J. E. PURKYNĚ: 1796, 2989, 2990, 2991, 2992, K HÁJKU: 121, 122, 123, 136, 137, 138, 
2980, 2981, 2982, 2983, 2984, 3283, NAD RYBNÍKEM: 1441, 2298, 2993, 2994, 2995, 
2996, 2997, 2998, 2999, 3000, 3001, 3019, 3297, 3851

Volební okrsek 21 – El. Krásnohorské 139, Frýdek, budova ZŠ
2. KVĚTNA: 236, 237, 238, EL. KRÁSNOHORSKÉ: 148, 149, 150, 151, 2093, 2094, 
2095, 2096, 2097, MARIÁNSKÉ NÁMĚSTÍ: 145, 146, 1287, 1288, 1289, MARYČKY 
MAGDONOVÉ: 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 3295, PUŠKINOVA: 226, 
1730, 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1737, 1738, 1739, 1740, 1741, 1748, 1749, 2080, 
2081, 3296

Volební okrsek 22 – Radniční 1149, Frýdek, budova magistrátu
DOLNÍ: 96, FARNÍ: 1, 6, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 27, 28, 30, 35, 3551, 3756, HASIČ-
SKÁ: 3030, 3031, 3032, 3033, 3034, 3035, 3036, 3037, 3038, 3039, 3040, 3041, 3042, 
3043, HLUBOKÁ: 50, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 66, 75, 76, 77, KAROLÍNY SVĚTLÉ: 36, 
NA BLATNICI: 9, NA PŮSTKÁCH: 39, 40, 68, 74, NA ŠTĚPNICI: 1265, 2138, PŘÍČNÁ: 
1247, RADNIČNÍ: 2, 10, 11, 12, 13, 21, 1148, 1149, 1234, 1235, 1237, 1238, 1239, 1241, 1242, 
1243, 1244, 1245, 1247, REVOLUČNÍ: 530, 531, 533, 3470, ŘEZNICKÁ: 29, 31, 32, 33, 

TĚŠÍNSKÁ: 1132, 1133, 1136, 1138, 1141, 1142, 1147, 1160, 1161, 1162, 1165, 1166, 1167, 
3316, 3663, 3921, TŘ. T. G. MASARYKA: 496, 1131, 1134, 1135, 1145, 1146, 1147, 3546, 
ZÁMECKÁ: 52, 54, 55, 56, 65, 1266, ZÁMECKÉ NÁM.: 22, 24, 25, 26, 37, 38, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 1248, 1249, 1250, 1251, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257, 1258, 
1259, 1260, 1262, 1263, 1264

Volební okrsek 23 – Heydukova 2330, Frýdek, budova kulturního domu
EL. KRÁSNOHORSKÉ: 3866, HABROVÁ: 2932, 2933, 2934, 2935, 2936, 2940, 2941, 
2942, HEYDUKOVA: 3436, 3443, HORNÍ: 2923, 2924, JAVOROVÁ: 2943, 2944, 2945, 
2946, 2947, LÍSKOVECKÁ: 1742, 1743, 1744, 1745, 1746, 1747, 1750, 1751, 1752, 1753, 
1754, 1755, 1756, 2078, 2090, 2091, 2092, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 
2510, 2703, 2704, 3326, NA ALEJI: 82, NAD MOSTÁRNOU: 2930, 2931, 2937, 2938, 
2939, 3284, 3285, TOPOLOVÁ: 2948, 2949, 2950

Volební okrsek 24 – Lískovecká 2089, Frýdek, budova střední odborné 
školy
FRÝDEK: 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036, 037, 038, 039, 040, 
041, 042, 043, 044, 045, 046, 047, 048, 049, 050, 051, 052, 053, 054, 055, 056, 057, 
058, 059, 062, 063, 064, 065, 066, 067, 068, 069, 070, 071, 072, 073, 074, 075, 076, 
077, 078, HORNÍ: 3276, LÍSKOVECKÁ: 220, 221, 222, 223, 224, 225, 294, 295, 1290, 
2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2563, 2564, 2565, 2566, 2781, 2782, 
2785, 2786, 2850, 2867, 2868, 2869, 2870, 3327, 3328, 3471, 3484

Volební okrsek 25 – Heydukova 2330, Frýdek, budova kulturního domu
ČS. ČERVENÉHO KŘÍŽE: 2240, 2241, 2242, 2244, 2245, 2246, 2247, 2341, 2342, FRÝ-
DEK: 023, 024, 025, 060, 061, HEYDUKOVA: 81, 83, 84, 85, 2079, 2330, 3502, JOSE-
FA SKUPY: 2343, 2344, 2345, 2927, 2928, 2929, MAXE ŠVABINSKÉHO: 2224, 2235, 
2236, 2237, 2238, 2239, 2243, NA KOPCI: 2311, NAD LIPINOU: 1716, 1717, 1718, 1719, 
1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 1725, 1726, 1727, 1728, 1729, 2221, 2222, 2223, 2225, 2226, 
2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 
2308, 2309, 2310, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2331, 2332, 2501, 2502, 2511, 
2512, 2513, 2514, 2561, 2562, 2925, 2926

Volební okrsek 26 – Pionýrů 2069, Místek, budova střední školy řemesel
DIVIŠOVA: 2601, 2604, 2621, 2624, 2626, 2627, 2629, 2632, 2645, 2648, 2650, 2651, 
2654, 2655, 2658, 2660, 2669, 2672, 2675, 2676, DLOUHÁ: 1334, 1335, 2064, 2160, 
2166, 2167, 3814, 3815, FÜGNEROVA: 03, 1363, 2168, 2169, 2367, 2610, 2611, 2614, 
2615, 3514, 3636, GAJDOŠOVA: 2634, 2637, 2638, 2639, 2640, HUTNÍ: 1362, 2606, 
2607, 2609, 2612, 2613, 2616, 2618, 2619, KŘIŽÍKOVA: 1351, 1352, 1359, 1377, 1379, 1774, 
2058, 2366, 2625, 2628, 2649, 2652, 2653, 2656, 2673, 2674, 3202, 3205, 3273, 3278, 
MÍRU: 1308, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1324, 1325, 1326, 
1344, 1345, 1346, 1490, 2062, 2063, 2065, 2071, 2158, 2159, 2161, 2163, 2164, 2165, 3247, 
3267, 3268, 3473, 3651, 3777, 3925, SKAUTSKÁ: 1354, 2602, 2603, 2605, 2608, 2617, 
2620, 2622, 2623, 2630, 2631, 2633, 2635, 2636, 2641, 2642, 2643, 2644, 2646, 2647, 
2657, 2659, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2670, 2671, 3592, 3763, 
SOKOLSKÁ: 1336, 1337, 1347, 1348, V. VANTUCHA: 1327, 1328, 1329, 1330, 1331, 1332, 
1333, 1338, 1339, 1340, 1341, 3496

Volební okrsek 27 – Lískovecká 86, Frýdek, budova penzionu pro seniory
LÍSKOVECKÁ: 86, NA ALEJI: 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2678, 2679, 
2714, 2715, 2716, 2769, 2770, 2771, 3408, NA KOPCI: 2684, 2685, REVOLUČNÍ: 1280, 
1281, 1282, 1297, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 2359, 3810

Volební okrsek 28 – Olbrachtova 1421, Frýdek, budova mateřské školy
H. SALICHOVÉ: 1669, 1670, 1671, 1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 1677, 1678, 1679, 1680, 
1681, 1682, 1683, 1684, J. KALUSE: 1625, 1626, 1645, 1646, 1667, 1668, 1685, 1686, 
JAROSLAVA HAŠKA: 1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1653, 1654, 1659, 1660, 1661, 
1662, 1663, 1664, 1665, 1666, JIŘÍHO HAKENA: 1635, 1636, 1655, 1656, 1657, 1658, 
1695, 1696, 1759, 1760, 1761, OLBRACHTOVA: 1421, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 
2253, 3540, 3778, PETRA CINGRA: 1687, 1688, 1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 
1697, 1698, 1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1704, STANISLAVA KOSTKY NEUMANNA: 
1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 1642, 1643, 
1644

Volební okrsek 29 – 17. listopadu 147, Místek, budova domu zvláštního 
určení
17. LISTOPADU: 146, 147, 907, 908, 909, 910, 912, 915, 916, 917, 918, 2245, 2247, 2395, 
FOGLAROVA: 2240, KOLLÁROVA: 142, 143, 315, 858, 859, 860, 905, 906, ONDRÁ-
ŠOVA: 148, 160, 640, 641, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 929, 940, 956, 957, 958, 959, 
960, 1350, 1352, 1353, 1358, 1362, 1363, 1374, 1448, 1516, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 
1522, 1638, 2032, 2078, 2079, 2121, 2411, OSTRAVSKÁ: 914, 920, 921, 953, 954, 955, 
1575, 1576, PISKOŘOVA: 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 903, 904, 2234, 
RAISOVA: 135, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 848, 861, 862, 867, 868, 869, 870, 871, 
873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 902, 936, 1421, 1422, 1491, 1496, 1515, 2036, 
2059, 2076, 2092, 2093, 2124, 2468

Volební okrsek 30 – 4. května 217, Místek, budova Ministerstva 
zemědělství
17. LISTOPADU: 2261, 2262, 2269, 2304, 2337, 2365, 2416, BAHNO-ŠTANDL: 769, 
1395, 1396, 1397, 1398, 1399, 1401, 1404, 1405, 1406, 1407, 1412, 1413, 1468, 1486, 1629, 
1647, 2376, 2469, 2494, BESKYDSKÁ: 2249, 2353, 2443, COLLO-LOUKY: 126, 1557, 
2140, 2151, 2248, 2391, 2440, KVAPILOVA: 503, 526, 1996, 1997, 1998, 1999, 2053, 
2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2070, 2133, 2170, 2364, 2455, KVĚTNÁ: 1626, LUČNÍ: 
137, 138, 141, 483, 504, 508, 551, 552, 587, 588, 589, 643, 665, 1559, 1582, 2089, 2090, 
NA HRÁZI: 1354, 1368, NAD PŘEHRADOU: 09, 010, 011, 012, 026, 027, 670, 1361, 
1364, 1365, 1366, 1367, 1369, 1372, 1467, 1492, 2127, 2128, 2148, 2283, 2290, 2291, 2296, 
2311, 2341, 2436, 2442, 2445, 2447, 2453, 2483, 2486, 2496, 2514, 2529, 2530, 2557, 
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NOVÁ: 139, 140, 567, 611, 648, 655, 749, 754, 2000, 2001, PALKOVICKÁ: 418, 455, 
471, 521, 522, 523, 524, 525, 527, 528, 529, 530, 532, 533, 534, 535, 537, 674, 762, 1432, 
2414, 2432, POD ŠTANDLEM: 771, 772, 773, 775, 776, 778, 856, 1382, 1402, 1403, 
1408, 1409, 1410, 1411, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1426, 1469, 1482, 1548, 
2119, 2120, 2123, 2136, 2156, 2167, 2169, 2174, 2200, 2201, 2202, 2203, 2206, 2207, 2210, 
2211, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2226, 2227, 2228, 
2229, 2231, 2232, 2252, 2253, 2327, 2334, 2396, 2422, 2435, 2437, 2441, 2461, 2465, 
2475, 2476, 2479, 2481, 2484, 2489, 2503, 2508, 2510, 2511, 2512, 2525, 2533, POLNÍ: 
55, 132, 136, 538, 539, 553, 554, 569, 583, 756, 1577, 2515, PŘÍBORSKÁ: 333, 472, 520, 
584, 586, 590, 591, 592, 593, 596, 597, 599, 602, 605, 818, 999, 1000, 1001, 1326, 1373, 
1375, 1376, 1377, 1381, 1384, 1387, 1388, 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, 1394, 1473, 1487, 
1493, 1494, 1584, 1585, 2137, 2149, 2171, 2235, 2241, 2256, 2270, 2273, 2320, 2392, 2394, 
2410, 2419, RYBÁŘSKÁ: 2332, 2333, 2336, 2430, 2446, 2467, VOJTĚCHA MARTÍN-
KA: 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 2002, 2003, 
2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2316, 2373

Volební okrsek 31 – Československé armády 570, Místek, budova ZŠ 
17. LISTOPADU: 895, 1566, 2187, ČAJKOVSKÉHO: 219, 649, 650, 651, 652, 673, 941, 
1359, 1439, 1472, 1500, 1501, 1502, 1503, 1511, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY: 536, 
570, 2163, 2233, 2488, DR. ANTONÍNA VACULÍKA: 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 
1898, 1899, OSTRAVSKÁ: 509, 510, 511, 512, 513, 514

Volební okrsek 32 – Československé armády 517, Místek, budova gymnázia
BOŽENY NĚMCOVÉ: 568, 575, 576, 579, 580, 581, BROŽÍKOVA: 1435, 1697, 
ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY: 389, 487, 488, 489, 1456, 1505, 1506, 1507, 1508, 
1509, 1510, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1653, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 2147, 
2179, FIBICHOVA: 144, 145, 557, 1634, 1635, 1636, 1662, KOLAŘÍKOVA: 574, 577, 578, 
582, 1545, 1605, 1606, 1682, 1683, LIDICKÁ: 617, 618, 619, 620, 622, 623, 624, 625, 
2454, 2534, MARIE PUJMANOVÉ: 1546, 1642, 1643, 1665, 1666, 1667, 1668, 1669, 
1670, OSTRAVSKÁ: 691, 692, 693, 694, 695, VRCHLICKÉHO: 1436, 1504, 1607, 1608, 
1630, 1631, 1632, 1633, 1640, 1641, 1660, 1661, 1663, 1664, 1672, 1673, 1674, 1675

Volební okrsek 33 – Československé armády 517, Místek, budova gymnázia
BROŽÍKOVA: 1434, 1499, 1696, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY: 481, 482, 494, 495, 
496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 517, 668, 671, 672, 720, 721, 722, 723, 724, 797, 798, 
799, 1624, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 2084, 2502, FIBICHOVA: 469, 556, 669, 1433, 
FOERSTROVA: 555, 711, 712, 713, 714, 715, 719, 1476, 1477, 1513, 1514, KOLAŘÍKOVA: 
2185, OSTRAVSKÁ: 152, VÍTĚZSLAVA NEZVALA: 604

Volební okrsek 34 – Československé armády 570, Místek, budova ZŠ 
17. LISTOPADU: 71, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 2186, JIŘÍHO TRNKY: 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 72, 73, 82, 2263, 2398, KOLAŘÍKOVA: 1588, 1589, 1590, 1591, 1603, 1604, 
LIDICKÁ: 613, 614, 615, 616, 644, 645, 646, 647, 1686, 1687, 1688, 1689, 1690, 1691, 
1692, 1693, 1694, 1695, 1698, 1699, OSTRAVSKÁ: 398, VRCHLICKÉHO: 1680, 1681, 
1684, 1685

Volební okrsek 35 – Československé armády 570, Místek, budova ZŠ
MARIE MAJEROVÉ: 484, 485, 490, 491, 492, 493, 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 
1916, 1917

Volební okrsek 36 – 4. května 217, Místek, budova Ministerstva 
zemědělství
4. KVĚTNA: 161, 209, 210, 212, 214, 217, 237, 290, 291, 292, 293, 403, 406, 407, 462, 
702, 743, BESKYDSKÁ: 151, 321, 335, 336, 337, 338, 2062, BEZRUČOVA: 345, 347, 
348, BOHUSLAVA MARTINŮ: 198, 470, 698, 727, 2159, 2190, 2265, 2303, HAVLÍČ-
KOVA: 339, 340, 341, 342, 343, 344, 346, 351, 352, 353, 356, 357, 360, 361, 362, 372, 
373, 379, J. JABŮRKOVÉ: 334, 375, 376, 377, 378, 380, 382, 558, 559, 1317, 1601, 1602, 
JANÁČKOVA: 182, 183, 310, JUNGMANNOVA: 216, 349, 350, 354, 355, 358, 359, 367, 
369, 374, MAXIMA GORKÉHO: 363, 364, 365, 366, 368, 370, 371, NERUDOVA: 486, 
PALKOVICKÁ: 184, 305, 408, 468, 477, 550, 845, 846, 1465, 2101, 2102, 2103, 2104, 
2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2146, PODPUKLÍ: 101, 238, 239, 281, 
282, 283, 286, 287, 288, 289, 295, 296, 297, 302, 303, 422, 423, 2088, 2381, 2382, 
2383, RUDOLFA VAŠKA: 153, 211, 215, 227, 228, 417, 421, 425, 463, 473, 475, 755, 
ŠKOLSKÁ: 383, 401, 763, 1532, 1625, U NÁHONU: 313, 314, 322, 323, 325, 326, 2351, 
ZBOROVSKÁ: 285, 299, 300, 419, 429, 431, 465, 466, 467, 697, 699, 708, 709, 1464, 
2412, ZELENÁ: 327, 328, 329, 330, 331, 332, 381, 384, 385, 387, 388

Volební okrsek 37 – Československé armády 517, Místek, budova gymnázia
BROŽÍKOVA: 40, 2276, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY: 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, 
1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, KOLAŘÍKOVA: 653, 654, VÍTĚZSLAVA NE-
ZVALA: 548, 549, 606, 607, 608, 609, 610, 736, 737, 738, 739, 740, 1437, 1438, 1512, 
1565, 2274

Volební okrsek 38 – Komenského 402, Místek, budova ZŠ
BEZRUČOVA: 171, 439, 440, 441, 442, 2267, F. ČEJKY: 172, 420, 424, 427, 428, FRÝ-
DLANTSKÁ: 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892, JUNGMANNOVA: 444, 451, 
452, 454, MAXIMA GORKÉHO: 405, 409, 410, 411, 412, 1461, 1462, 1463

Volební okrsek 39 – Komenského 402, Místek, budova ZŠ
F. ČEJKY: 432, 433, 434, 436, 449, 450, FRÝDLANTSKÁ: 158, 2199, JANÁČKOVA: 
156, 157, 413, 414, 415, 416, 2501, KOMENSKÉHO: 159, 402, 404, 437, 438, 446, 447

Volební okrsek 40 – Pavlíkova 90, Místek, 73801 budova Českého svazu 
chovatelů 
BAHNO-HLÍNY: 1319, 1320, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 2087, 2180, BAHNO-PŘÍ-
KOPY: 1180, 1186, 1188, 1308, 1600, 2289, 2451, 2452, BAHNO-ROVŇA: 1346, 1347, 
1348, 1349, BESKYDSKÁ: 234, 235, 236, 704, 1182, 1183, 1488, 2061, 2299, 2420, BO-
HUSLAVA MARTINŮ: 1572, 1573, 1574, 2039, 2082, 2091, 2323, 2324, 2344, 2425, 

2504, 2526, 2556, 2558, 2560, 2561, EMY DESTINOVÉ: 97, 197, 201, 206, 207, 208, 
213, 240, 241, 248, 280, 426, 443, 445, 585, 658, 696, 700, 701, 703, 707, 717, 726, 746, 
747, 850, 863, 913, 1311, 1466, 1560, 1562, 1563, 1599, 1645, 2063, 2066, 2071, 2072, 
2115, 2272, FRÝDLANTSKÁ: 2197, K OLEŠNÉ: 01, 1321, 1324, 1328, 1329, 1330, 1331, 
1332, 1333, 1334, 1336, 1340, 2118, 2139, 2250, 2366, 2368, 2431, 2470, 2497, 2498, 
2500, K ZAHRÁDKÁM: 1309, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, KVAPILOVA: 019, 
2434, 2495, 2553, LESNÍ: 505, 506, 507, 734, 735, 1825, 1826, 1827, 1828, 1829, NA 
HRÁZI: 1335, 1337, 1338, 1351, 1449, 2126, 2138, 2298, 2335, NAD CIHELNOU: 2426, 
NAD POTOKEM: 478, 479, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2164, 2165, 
NERUDOVA: 149, 194, 195, 199, 218, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 249, 250, 251, 252, 
253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 266, 476, 716, 753, 919, 1279, 
1290, 1561, NOVÁ: 301, 307, 316, 318, 2073, PALKOVICKÁ: 278, 279, 320, 430, 435, 
519, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 657, 837, 1314, 1315, 1316, 1318, 1322, 1627, 2028, 2029, 
2038, 2204, 2205, 2284, 2328, 2345, 2367, 2393, PAVLÍKOVA: 90, 265, 267, 268, 269, 
270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 294, 515, 516, 626, 728, 1479, 1701, 1702, 1703, 
1704, 2196, 2264, 2338, 2339, 2343, 2460, 2518, PODPUKLÍ: 751, 1312, 1313, 1671, 2384, 
2385, 2386, 2505, POLNÍ: 013, 020, 023, 025, 040, 058, 077, 079, 319, 395, 448, 453, 
464, 474, 547, 841, 964, 965, 1478, 1578, 1579, 1580, 1581, 1583, 1637, 2030, 2040, 2048, 
2049, 2050, 2051, 2052, 2421

Volební okrsek 41 – 1. máje 1700, Místek, budova ZŠ
BESKYDSKÁ: 1711, 1712, 1713, 1714, 1715, 1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 
1724, 1725, BEZRUČOVA: 230, 231, 390, 391, 392, 393, 1621, FRANTIŠKA LINHARTA: 
229, 1457, 1542, 1543, 1544, 1622, 1623, 1676, 2064, FRÝDLANTSKÁ: 154, 1741, 1742, 
1743, 1744, 1745, 1746, 1747, HAVLÍČKOVA: 232, 233, 2370, JOSEFA LADY: 1726, 1727, 
1728, 1729, 1730, 1731, 1790, 1791, 2194

Volební okrsek 42 – 1. máje 1700, Místek, budova ZŠ
28. ŘÍJNA: 939, 1495, 1598, 1639, 1759, 1760, 1761, 2236, BEZRUČOVA: 200, 1778, 
2145, 2349, 2449, FRÝDLANTSKÁ: 612, 770, 1738, 1739, 1740, 1748, 1749, 1750, 1787, 
1788, 1789, GAGARINOVA: 1383, 1762, 1763, 1764, 1765, 1766, 1767

Volební okrsek 43 – 1. máje 1700, Místek, budova ZŠ
28. ŘÍJNA: 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 2024, 2025, 
2026, 2027, 2155, 2428, 2429, 2433, 2527, BŘEZOVÁ: 892, 1811, 1812, 1813, 1814, 1815, 
1816, 1934, KE SPLAVU: 1240, 1568, 1802, 1803, 1804, 1805, 1823, 1824, 2268, 2308, 
2309, 2348, 2399, 2418, 2532, KŘÍŽKOVSKÉHO: 2482, MYSLBEKOVA: 2012, 2013, 
2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2031, 2034, 2131, ŘÍČNÍ: 
865, 866, 1817, 1818, 1819, 1820, 1821, 1822, STARÁ RIVIERA: 06, 034, 571, 572, 573, 
757, 788, 864, 893, 894, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1250, 1251, 
1252, 1253, 1254, 1255, 1480, 1547, 1571, 1800, 1801, 1806, 1807, 1808, 1809, 1810, 1976, 
2067, 2068, 2193, 2243, 2244, 2306, 2312, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2361, 
2531, 2550, 2554, U OSTRAVICE: 03, 04, 05, 07, 014, 015, 016, 017, 030, 031, 032, 033, 
2417, ZDEŇKA ŠTĚPÁNKA: 1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1737

Volební okrsek 44 – Čelakovského 1217, Místek, budova hasičské zbrojnice
28. ŘÍJNA: 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 
1931, 1932, 1933, BAHNO-PŘÍKOPY: 021, 035, 037, 394, 603, 1206, 1238, 1265, 1266, 
1267, 1269, 1273, 1274, 1276, 1277, 1278, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1287, 
1288, 1289, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301, 1303, 1304, 
1305, 1306, 1307, 1441, 1444, 1454, 1460, 1490, 2116, 2122, 2132, 2134, 2152, 2153, 
2158, 2168, 2172, 2189, 2292, 2300, 2305, 2347, 2350, 2371, 2372, 2375, 2378, 2379, 
2387, 2403, 2409, 2415, 2423, 2427, 2439, 2444, 2456, 2457, 2458, 2459, 2464, 2466, 
2471, 2472, 2474, 2485, 2490, 2491, 2493, 2509, 2516, 2517, 2551, BESKYDSKÁ: 124, 
ČELAKOVSKÉHO: 1203, 1204, 1205, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 1214, 1215, 1216, 1217, 
1218, 1219, 1220, 1221, 1222, 1459, 1474, 2255, 2295, 2405, 2406, 2407, 2408, 2463, 
2552, DRUŽSTEVNÍ: 02, 018, 038, 306, 311, 844, 1193, 1194, 1195, 1196, 1199, 1202, 
1400, 1453, 1679, 2237, 2239, 2251, 2288, 2314, 2362, 2363, 2388, 2400, 2413, 2507, 
2513, 2562, FRÁNI ŠRÁMKA: 1953, 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 
1962, 1963, 1964, 1965, 1966, FRÝDLANTSKÁ: 036, 1187, 1190, 1191, 1192, 1197, 1198, 
1200, 1201, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1257, 1258, 
1259, 1260, 1261, 1262, 1271, 1327, 1360, 1455, 1458, 1569, 1570, 2150, 2166, 2315, 2402, 
2438, 2480, 2492, 2555, KŘÍŽKOVSKÉHO: 1947, 1948, 1949, 1950, 1951, 1952, 1967, 
1968, 1977, 1978, 2035, 2162, 2188, 2360, 2487, MYSLBEKOVA: 1969, 1970, 1971, 1972, 
1973, 1974, NA KONEČNÉ: 642, 1272, 1442, 1443, 1452, 1475, 2117, 2175, 2277, 2278, 
2374, 2397, 2448, NAD PŘEHRADOU: 08, POD LETIŠTĚM: 2293, 2294, 2301, 2321, 
2329, 2330, 2331, 2390, 2401, 2404, SVAZARMOVSKÁ: 88, 308, 309, 317, 2287

Volební okrsek 45 – 1. máje 1700, Místek, budova ZŠ
1. MÁJE: 1837, 1838, 2318, 28. ŘÍJNA: 1841, 1842, 1843, 1844, 1859, 1860, 1861, 1862, 
1875, 1876, 1877, 1878, BEETHOVENOVA: 1855, 1856, 1857, 1858, FRÝDLANTSKÁ: 
1234, 1235, 2198, JOSEFA MYSLIVEČKA: 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, VÁCLAVA 
TALICHA: 1863, 1864, 1865, 1866, 1867, 1868, 1869, 1870, 1871, 1872, 1873, 1874, 2114, 
2266

Volební okrsek 46 – 1. máje 1700, Místek, budova ZŠ
1. MÁJE: 155, 396, 741, 1831, 1832, 1833, 1834, 1835, 1836, 1839, BEETHOVENOVA: 
1847, 1848, 1849, 1850, 1851, 1852, 1853, 1854, 2160, FRÝDLANTSKÁ: 1236, 1489, JO-
SEFA SUKA: 1840

Volební okrsek 47 – 1. máje 1700, Místek, budova ZŠ
1. MÁJE: 1700, 1796, 1797, 1798, 1830, 2181, 28. ŘÍJNA: 86, 781, 1774, 1775, 1776, 1777, 
1792, 1793, 1794, 1795, 1884, 1885, 2195, 2462, JOSEFA SUKA: 1751, 1752, 1753, 1754, 
1755, 1756, 1845, 1846, MOZARTOVA: 1779, 1780, 1781, 1782, 1783, 1784, 1785, 1786, 
1799, 2313
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Volební okrsek 48 – Palackého 123, Místek, budova obchodní akademie
8. PĚŠÍHO PLUKU: 80, 81, 85, 1975, 2173, 2380, 2389, 2450, ANTONÍNOVO NÁ-
MĚSTÍ: 58, 59, 60, 61, 62, 92, BEZRUČOVA: 162, 163, 164, 165, 166, 167, 1768, 1769, 
1770, 1771, 1772, 1773, FARNÍ NÁMĚSTÍ: 50, 51, 56, 57, 2184, 2302, FRÝDLANTSKÁ: 
150, 188, 189, 190, 2141, 2142, 2143, 2144, 2161, 2473, HLAVNÍ TŘÍDA: 11, 15, 18, 87, 96, 
106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 2326, JOSEFA VÁCLAVA SLÁDKA: 34, 35, 36, 37, 38, 
41, 43, 44, 84, 742, 2177, 2191, MALÉ NÁMĚSTÍ: 93, 94, 95, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 
518, 2192, NÁMĚSTÍ SVOBODY: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 16, 17, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 
46, 47, 48, 49, OSTRAVSKÁ: 39, 1551, 1552, 1553, 1554, 1555, 1556, 2125, 2129, 2130, 
2246, PALACKÉHO: 115, 121, 122, 123, 127, 129, 130, 131, 133, 134, 168, 169, 196, 202, 
1450, 1451, PIVOVARSKÁ: 2182, 2340, POLITICKÝCH OBĚTÍ: 117, 118, 119, 120, 125, 
128, 191, 192, 193, 531, 2238, 2478, STARÁ CESTA: 10, 83, 91, 2325, SVATOPLUKA 
ČECHA: 170, 185, 186, 187, 1497, 1498, ŠTURSOVA: 8, 9, 12, 13, TRŽNÍ: 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 31, 2322, TŘEBÍZSKÉHO: 116, 1481, U STARÉ POŠTY: 42, 45, 52, 53, 54, 
105, 744, 745, 2176, 2310, 2317, 2346

Volební okrsek 49 – Pionýrů 400, Místek, budova ZŠ
ANENSKÁ: 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, OSTRAVSKÁ: 627, 628, 629, 
630, 659, 882, 883, 1567

Volební okrsek 50 – Pionýrů 400, Místek, budova ZŠ
ANENSKÁ: 656, 2178, J. OPLETALA: 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 967, 
968, 969, 970, 2282, JAROSLAVA LOHRERA: 685, 686, 779, MALÝ KOLOREDOV: 
761, 765, 768, 774, 777, 780, 811, 819, 820, 1537, 1538, 1539, 1540, 2154, PIONÝRŮ: 400, 
764, 766, 767, 2135, 2275, 2280, RIEGROVA: 758, 759, 760, 812, 813, 814, 815, 832, 853, 
854, 855, 857, ZAHRADNÍ: 687, 688

Volební okrsek 51 – Pionýrů 400, Místek, budova ZŠ
8. PĚŠÍHO PLUKU: 399, 2424, ANENSKÁ: 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 689, 690, 
DVOŘÁKOVA: 729, 730, 731, 732, 733, MALÝ KOLOREDOV: 560, 561, 562, 563, 564, 
565, 566, 2281

Volební okrsek 52 – Pionýrů 400, Místek, budova ZŠ
8. PĚŠÍHO PLUKU: 821, HLAVNÍ TŘÍDA: 826, 827, 828, 829, 1564, KARLA HYNKA 
MÁCHY: 203, 204, 205, 816, 817, 1609, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1616, 1617, 
1618, 1619, 1620, 1705, 1706, 1707, 1708, 1709, 1710, RIEGROVA: 822, SPOŘILOV: 823, 
824, 825, 836, WOLKEROVA: 830, 831, 1533, 1534, 1535, 1536, 1593, 1594, 1595, 1596, 
1597

Volební okrsek 53 – Pionýrů 2069, Místek, budova střední školy řemesel
ANENSKÁ: 2307, 2477, BŘEZINOVA: 782, 783, 784, 785, 786, 787, 790, 791, 792, 793, 
794, 795, 796, 833, 834, 942, 1470, 1523, 1586, 1592, 1678, 2033, 2065, 2080, 2083, 
2085, 2113, 2506, ERBENOVA: 397, 480, 660, 661, 662, 663, 664, 666, 667, HÁLKOVA: 
927, 928, 933, 934, 938, 963, 2342, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 
2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, J. OPLETALA: 173, 174, 175, 176, 177, 178, 
179, 180, 181, 684, 922, 923, 924, 925, 926, 931, 935, LIBUŠINA: 705, 710, 718, 748, 
872, 937, 1528, 1529, 1530, 1531, 1644, 1646, 2060, 2077, 2369, MALÝ KOLOREDOV: 
022, 851, 852, 1445, 1446, 1447, 1587, 2377, OSTRAVSKÁ: 951, 952, 961, 966, 1628, 
PIONÝRŮ: 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 838, 839, 840, 1757, 
1758, 2069, 2157, 2242, 2279, 2297, 2352, VOJANOVA: 725, 750, 847, 849, 930, 932, 
945, 946, 947, 948, 949, 950, 962, 1524, 1525, 1526, 1527, 1677, 2086, 2257, 2258, 2259, 
2260, ZAHRADNÍ: 89

Volební okrsek 54 – Příborská 37, Lysůvky, budova mateřské školy
Městská část Lysůvky: LYSŮVKY: 03, 2, 126, 127,  HRANIČNÍ: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 80, 86, 87, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 103, 104, 105, 106, 
109, 110, 111, 112, 113, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 132, PŘÍBORSKÁ: 37, 63, 
67, 68, 69, 70, 71, 81, 82, ROVENSKÁ: 77, 78, 114, 122, ZA ŠKOLOU: 73, 74, 75, 76, 115, 
ZAHRADNICKÁ: 24, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 60, 61, 62, Městská část Zelinkovice: 
CHLEBOVICKÁ: 85, 173, PŘÍBORSKÁ: 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
68, 69, 70, 72, 89, 90, 93, 95, ROVENSKÁ: 01, 02, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 91, 160, 161, 162, 165, 166, 167, 169, 170, 171, VODÁRENSKÁ: 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 168, 174, ZA ŠKOLOU: 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 
29, 87, 88, ZELINKOVICE: 03, 92, 94, 172, 175, 176, 177

Volební okrsek 55 – Pod Kabáticí 107, Chlebovice, budova základní školy 
a mateřské školy
FRANTIŠKA PROKOPA: 37, 46, 66, 72, 106, 109, 110, 121, 125, 161, 164, 165, 171, 172, 
173, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 190, 196, 252, 254, CHLEBOVICE: 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 021, 023, 024, 025, 
026, 050, 083, 32, 76, 77, 100, 108, 117, 139, 168, 205, 215, 219, 221, 237, 269, 278, 310, 
K DOLŮM: 19, 64, 93, 103, 134, 149, 151, 152, 153, 154, 167, 169, 174, 177, 203, 244, 256, 
267, 274, 285, 287, K FOJTSTVÍ: 65, 75, 143, 144, 155, 162, 277, 321, K LOMU: 257, 272, 
283, 284, 286, 289, 293, 294, 297, 298, 300, 303, 304, 305, 308, 316, K ROVNI: 61, 86, 
92, 95, 96, 97, 114, 119, 122, 123, 124, 133, 135, 141, 157, 240, 262, 268, 295, 296, 322, 
K ZELINKOVICÍM: 186, 191, 194, 195, 197, 199, 202, 204, 206, 207, 208, 209, 210, 212, 
213, 220, 241, 245, 246, 260, 261, 263, 271, KE KOTLINĚ: 020, 48, 113, 118, 146, 147, 
150, 156, KE KŮTÁM: 15, 16, 17, 21, 31, 36, 68, 70, 73, 131, 136, 145, 176, 228, 264, 282, 
306, KE STUDÁNCE: 18, 87, 101, 127, 128, 163, 166, 230, 236, 243, 270, 301, 319, POD 
KABÁTICÍ: 25, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 52, 53, 
54, 56, 57, 58, 59, 60, 71, 74, 79, 80, 81, 84, 85, 89, 94, 102, 104, 107, 111, 129, 138, 140, 
170, 175, 178, 179, 189, 193, 200, 201, 211, 224, 225, 229, 235, 239, 242, 247, 248, 249, 251, 
253, 265, 273, 279, 291, 299, 317, PŘÍBORSKÁ: 13, 14, 91, 130, 187, 223, 258, 259, 280, 
288, 290, 292, 302, STAŘÍČSKÁ: 0159, 22, 24, 50, 55, 78, 105, 115, 148, 188, 192, 214, 

218, 231, 232, 233, 234, 250, 307, 312, 313, 314, 315, 318, 320, U HŘIŠTĚ: 126, 255, 266, 
276, VODIČNÁ: 028, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 26, 62, 67, 69, 82, 88, 90, 99, 120, 
137, 142, 198, 216, 217, 222, 226, 227, 275, 281, 309, 311

Volební okrsek 56 – Lískovec 305, budova kulturního domu
BRATŘÍ ŠLAPETŮ: 466, 475, 484, 561, ELIŠKY SERVÁTKOVÉ: 473, 498, 504, 534, 
FRANTIŠKA KRASLA: 454, 465, HORNÍ: 130, 131, 132, 133, 134, 147, 482, 500, 564, 
JAROSLAVA OLŠÁKA: 474, 481, 497, K SEDLIŠTÍM: 012, 9, 10, 15, 16, 18, 19, 20, 108, 
109, 120, 138, 148, 154, 164, 168, 171, 173, 182, 201, 209, 214, 215, 242, 253, 262, 273, 274, 
275, 276, 278, 281, 294, 320, 321, 325, 331, 352, 353, 354, 366, 370, 373, 376, 402, 425, 
448, 476, LÍSKOVEC: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 011, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 
019, 020, 021, 022, 2, 8, 11, 12, 13, 14, 17, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 
39, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 110, 111, 112, 113, 116, 118, 
119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 139, 140, 141, 142, 144, 145, 149, 150, 151, 
152, 153, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 163, 166, 167, 169, 170, 175, 176, 177, 178, 179, 
180, 181, 183, 184, 185, 187, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 210, 211, 212, 213, 216, 217, 
219, 224, 225, 226, 229, 230, 231, 233, 237, 238, 239, 240, 241, 243, 244, 245, 246, 247, 
248, 249, 250, 251, 252, 255, 256, 257, 260, 261, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 
271, 272, 280, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 295, 297, 298, 
299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 322, 323, 324, 
329, 330, 332, 333, 334, 340, 341, 343, 344, 345, 346, 347, 349, 350, 351, 355, 356, 357, 
358, 359, 360, 361, 362, 364, 365, 367, 368, 369, 371, 372, 374, 375, 378, 379, 380, 382, 
383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 
403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 
422, 423, 424, 426, 427, 428, 430, 432, 433, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 
444, 445, 446, 447, 449, 450, 451, 452, 453, 456, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 
467, 468, 469, 470, 471, 472, 477, 478, 480, 483, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 493, 
494, 495, 499, 501, 502, 503, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 
518, 519, 520, 521, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 535, 536, 537, 
538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 
557, 558, 559, 562, 563, 565, 566, 567, 568, OLBRACHTOVA: 505, VALCÍŘSKÁ: 3, 7, 
26, 27, 43, 76, 114, 117, 165, 174, 186, 218, 254, 277, 279, 326, 327, 335, 336, 337, 338, 342, 
348, 415, 434, 457, 479, 491, 492, 496, 522, 560, VRATIMOVSKÁ: 135, 172, 188, 189, 
190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 207, 221, 222, 223, 227, 228, 232, 234, 
235, 236, 328, 339, 363, 455, 550

Volební okrsek 57 – Skalice 177, budova školní družiny 
SKALICE – ČÍSLA EVIDENČNÍ: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 011, 014, 016, 018, 019, 020, 021, 
022, 023, 024, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036, 037, 038, 041, 
042, 043, 044, 045, 046, 047, 048, 049, 050, 051, 053, 055, 056, 057, 058, 059, 061, 
062, 063, 064, 065, 066, 068, 069, 070, 071, 072, 073, 074, 075, 076, 077, 078, 079, 
080, 081, 082, 084, 085, 086, 087, 088, 089, 090, 091, 092, 093, 094, 095, 096, 097, 
099, 0100, 0101, 0102, 0103, 0105, 0106, 0107, 0108, 0109, 0110, 0111, 0112, 0113, 0114, 
0115, 0116, 0117, 0118, 0119, 0120, 0121, 0123, 0124, 0125, 0126, 0128, 0129, 0130, 0131, 
0132, 0133, 0134, 0135, 0140, 0142, 0143, 0144, 0145, 0146, 0147, 0148, 0149, 0150, 
0151, 0152, 0153, 0154, 0156, 0157, 0158, 0159, 0160, 0161, 0162, 0163, 0164, 0165, 0167, 
0168, 0169, 0170, 0171, 0172, 0173, 0174, 0175, 0176, 0180, 0182, 0185, 0186, 0189, 
0190, 0191, 0192, 0193, 0194, 0195, 0196, 0198, 0199, 0200, 0201, 0202, 0204, 0205, 
0206, 0207, 0208, 0209, 0210, 0211, 0214, 0215, 0217, 0219, 0220, 0221, 0222, 0223, 
0224, 0225, 0226, 0227, 0228, 0229, 0230, 0231, 0233, 0234, 0235, 0236, 0237, 0238, 
0239, 0240, 0241, 0242, 0243, 0244, 0245, 0246, 0247, 0248, 0249, 0250, 0251, 0252, 
0253, 0254, 0256, 0257, 0258, 0259, 0260, 0261, 0303, 0306
SKALICE – ČÍSLA POPISNÁ: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 
157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 174, 175, 176, 
177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 196, 197, 
198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 
217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 
235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 
253, 255, 257, 258, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 
274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 
292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 
310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 
330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 348, 
349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 
367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 
386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 
405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 
423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 
441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 
460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 
478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 
495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 
513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 
531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 
549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566

ZPRAVODAJ F≈M ◆ VOLBY
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„Podařilo se nám úspěšně vybudovat kanalizaci v okrajových 
částech Frýdku-Místku. Napravujeme tak dluhy z minulosti, kdy 
město před rokem 1989 neinvestovalo do nutné infrastruktury, 
a naopak nechávalo chátrat vlastní majetek. Následné investice 
nestačily, takže až nyní, 35 let po sametové revoluci napravujeme 
tento žalostný stav.“ Náměstek primátora pro investice, fi nan-
ce, rozpočet, útvar hlavního architekta a majetkoprávní vztahy 
města Jiří Kajzar (Naše Město F-M)

Městu se podařilo dokončit kanalizaci 
v okrajových částech Frýdku-Místku, 
kde citelně chyběla. 
„V Zelinkovicích-Lysůvkách, Chlebovi-
cích, Skalici a Lískovci-Gajerovicích jsme 
vybudovali kanalizaci o délce téměř 
30 kilometrů s 1065 přípojkami a devíti 
čerpacími stanicemi. Všechny části 
kanalizace jsou řádně zkolaudované, 
předané společnosti Severomoravské 
vodovody a kanalizace a obyvatelé se 
na ně napojují,“ uvedl náměstek primá-
tora Jiří Kajzar (Naše Město F-M). 
Náklady na nově vybudovanou kanali-
zaci činí 359,6 mil. Kč včetně DPH. Do-
tace z evropských prostředků dosáhla 
výše 135,3 milionu Kč. 
„Kanalizace je nutností a je naprosto 
nepochopitelné, že minulá vedení města 
tuto oblast zanedbávala. Za velkou 
výhodu považuji, že se nám podařilo 
z evropských prostředků získat dotace 
přesahující 130 milionů korun. Nebýt 
této významné pomoci, museli bychom 
vše hradit z rozpočtu Frýdku-Místku. To 
by znamenalo odložení nebo neusku-
tečnění jiných potřebných investic. 
Evropské fondy nám pomohly i u mnoha 
dalších investic,“ připomenul náměstek 
Jiří Kajzar. (rs)  

Kanalizace je hotova. S fi nancováním 
pomohla Evropská unie
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Obyvatelé Frýdku-Místku platí za teplo nižší částky, 
než je tomu v okolních městech. „Jednu z nejlevnějších 
cen za teplo v regionu máme mimo dalších faktorů 
také díky dobrým podmínkám vyjednaných Distepem 
se společností Veolia,“ konstatoval primátor Petr Korč 
(Naše Město F-M). 

„Vyjednávání o ceně tepla bývají vždy složitá a někdy 
i tvrdá, ale jsme pro Veolii důležitým a hlavně spolehli-
vým partnerem. Samozřejmě v cenách se odráží to, že 
nespalujeme plyn, který výrazně zdražil, ale biomasu. 
Díky tomu je zvyšování cen jen pozvolné a víceméně 
kopíruje infl aci a nárůst běžných nákladů,“ potvrdil 
předseda představenstva společnosti Distep Jiří 
Čuda. I díky této cenové politice se na Distep zpátky 
napojují subjekty, které v minulosti nakupovaly teplo 
od jiných distributorů. (rs) 

Cenu tepla ve Frýdku-Místku drží městská 
společnost Distep oproti ostatním městům 
na přijatelné úrovni

Města s vlastní
distribuční společností

cena tepla v Kč za GJ vč. DPH

2021 2022 2023 2024

Frýdek-Místek 710  779  914  949

Kolín 643  688  930 1065

Zlín 667  808  966 1163

Havířov 635  715  855  976

Olomouc 642  752  1015 1152

Valašské Meziříčí 495 1358 1474 1198

Orlová 603  649  779  961



16 ZPRAVODAJ F≈M ◆ AKTUÁLNĚ

Organizace Aktivní senioři Frýdek-Mís-
tek uspořádala badmintonový turnaj 
ve dvouhře a čtyřhře. Vítězům předal 
ceny náměstek primátora Marcel 
Sikora (SPOLU).   

„Jsem zastáncem takzvaného zdravého 
stárnutí, kdy chceme, aby senioři měli 
dobré možnosti ke sportování. Proto 
jsme v minulosti investovali do vzniku 
dvou workoutových sportovišť, které 
vznikly v blízkosti domů, kde senioři by-
dlí, a to na ulici 17. listopadu a v sadech 
Svobody,“ řekl náměstek Marcel Sikora.

V minulosti se konaly pochody pro 
seniory, vždy na jaře a na podzim. „Od 
seniorů slyším, že by je chtěli znovu 
obnovit, proto budu usilovat, aby se 
tyto pochody obnovily,“ dodal Marcel 
Sikora. Aktivní senioři sdružují v sou-
časné době přes 160 členů a pořádají 
sportovní akce a výlety. Navazují také 
kontakty s podobně orientovanými 
organizacemi seniorů. (rs)

Senioři ve městě žijí aktivním stylem

V ulicích Frýdku-Místku přibývají další 
dřeviny. Technické služby v rámci jarní 
výsadby zasadí na 400 keřů a téměř 
100 stromů.
„Pravidelná péče o městské dřeviny a je-
jich doplňování výsadbou jsou velmi dů-
ležité. Stejně jako každého zahrádkáře 
pak zaslouženě těší pohled na kvetoucí 
stromy a kvituje zastínění, které stromy 
poskytují, ve městě to máme stejně, jen 
na obrovské ploše. Péče o ni vyžaduje 
velké nasazení jak referentů zeleně, tak 
pracovníků v technických službách, kte-
rým tímto děkuji,“ uvedl primátor Petr 
Korč (Naše Město F-M), který sám 
přiložil ruku k dílu a zasadil kaštanov-

ník jedlý a ořešák královský ve Štěpnici 
pod zámkem.
V rámci jarní výsadby ve městě nyní 
přibude pestrý výběr druhů stromů 
– břízy bělokoré, zmarliky jidášové, 
olše lepkavé, slivoně hillerovy, smrky 
omoriky, jedle kavkazské, třešeň ptačí, 
cypřišky lawsonovy, cypřišovce leylan-
dovy, habr obecný, kaštanovník jedlý, 
ořešák královský a další. Z keřů to jsou 
hlohyně šarlatová, muchovník olšolistý, 
pustoryl věncový, kalina vrásčitolistá, 
hortenzie latnatá, blýskalka Fraserova, 
jalovec prostřední, mandloň trojlaloč-
ná. Náklady na jarní výsadbu v roce 
2024 činí 880 000 korun. (jmj)

Vysazujeme další stovky stromů a keřů
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„Ve Frýdku-Místku máme dvě organizace, které sdružují frýdec-
ko-místecké seniory, dohromady přes tři tisíce osob. Město tyto 
organizace podporuje i fi nančně, a to z dotačního programu Pod-
pora a rozvoj ostatních aktivit navazujících na sociální služby.“ 
Náměstek primátora pro sociální péči, sociální služby, zdravot-
nictví, protidrogové aktivity a prevenci Marcel Sikora (SPOLU)

Kapely Getaway a Rumble ze Základní 
umělecké školy Frýdek-Místek si při-
psaly výrazný úspěch. V krajském kole 
soutěžní přehlídky tanečních orches-
trů a jazzových souborů vyhlášené 
Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy ČR zvítězili žáci ZUŠ Frýdek-
-Místek. Soutěže konané v Havířově 
se zúčastnilo 17 orchestrů a souborů.  

Celkově na přehlídku přijelo 10 velkých 
orchestrů a sedm menších souborů. 
Vítězové postupují do celostátního 
kola této soutěže.
Mladí hudebníci ze ZUŠ Frýdek-Místek 
zabodovali také v krajských soutěžích 
základních uměleckých škol. Prvenství 
ve hře na klavír získalo duo Kateřina 
Zrzavá – Ester Šebestová, ve hře na 

housle Kryštof Velký, na violoncello 
Patrik Votoupal a Monika Marušníko-
vá a ve hře na kytaru slavili prvenství 
ve svých kategoriích Beáta Durošková, 
Matyáš Plucnar, Daniel Mackowski, 
Gabriel Frantes, Tobiáš Korč, Markéta 
Machová a duo Beáta Durošková – 
Daniel Mackowski. (rs)

Hudebníci z Frýdku-Místku slaví prvenství
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Den Země v Sadech Bedřicha Smetany navštívily v pátek stovky školáků z Frýdku-Místku a také veřejnost. Návštěvníci se 
zábavnou formou učili třídit odpad a dozvěděli se zajímavosti z života zvířat. Všichni se mohli pustit do her a soutěží zaměře-
ných na poznávání živočichů, pobavili se během vystoupení sokolníka a viděli také ukázky canisterapie. 
Náměstek primátora pro územní plánování a rozvoj, stavebně správní činnosti, ekonomický rozvoj a podnikání, dotace, 
integrované teritoriální investice, životní prostředí a zemědělství Lukáš Slíva (SPOLU) předal ceny vítězům výtvarné soutěže 
zaměřené na ekologii. (rs)

Den Země přilákal stovky dětí
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ZPRAVODAJ F≈M ◆ NÁZORY

NÁZORY OPOZICE
Vyjádření ke změnám ve vedení města
Vážení občané, na posledním zastupitelstvu 
města Frýdku Místku konaného dne 13. 3. 2024 
došlo k podstatným změnám ve vedení města. 
Klub SPD – Trikolora není ve vedení města. 
Zůstáváme tímto i nadále v opozici s tím, že 
podpoříme veškeré návrhy, které budou v sou-
ladu s naším programem.
Hnutí ANO, jehož program je nám sice jistě 
blízký, bylo ve vedení města zastupováno 
náměstky a některými členy, které naše spojení 
rozhodně neumožňuje. Jsme rádi, že tito za-
stupitelé již nemají takový vliv na rozhodování 
o projektech města.
Mezi nemálo občanů, kteří se se změnou zto-
tožňují, patří zastupitelé, např. bývalý ředitel 
školy J. Horký, bývalý primátor R. Vrbata, býva-
lý předsedy fi nančního výboru Z. Blecha, bývalí 
členové hnutí ANO V. Kubský, J. Zabavík a další. 
Průzkumy veřejného mínění ukazují stále větší 
a průkaznější sbližování programů hnutí ANO 
a SPD na celostátní úrovni. Blíží se parlamentní 
a krajské volby, i když to tak nevypadá, i my 
máme tuto situaci v podvědomí. Jen součas-
né zastoupení některých členů hnutí ANO 
ve Frýdku Místku, jak již bylo zmíněno, naše 
spojení díky bývalým náměstkům primátora 
rozhodně neumožňuje. Závěrem si dovolíme 
vám všem, kteří nás podporujete poděkovat za 
důvěru, kterou nám dáváte.
Jiří Prokop, SPD–Trikolora

Vyúčtování tepla nemuselo 
tolik bolet
Mnoha lidem v půlce dubna přišlo vyúčtování 
za teplo od městské společnosti Distep za 
minulý rok, pro který jsme neúspěšně v duchu 
našeho volebního programu v těžkých časech 
pro občany navrhovali na zastupitelstvu 
zastropování cen a nezvyšování o infl aci ve výši 
17 procent. Toto zvýšení primátor Petr Korč 
bral jako brilantní výsledek, v debatě zmínil 
i ony neslavné svetry a nechtěl slyšet o tom, že 

Distep má na účtu stomilionové přebytky, které 
získal v uplynulých letech od občanů, a má tedy 
dostatečné rezervy „na horší časy“, v nichž 
by mohl občanům část prostředků vrátit. 
Argumentovalo se tehdy nutností investicí do 
rozvoje distribuční sítě, který by přivedl další 
zákazníky, jako by právě nadstandardní cenová 
politika města v této oblasti nebyla tou nejlepší 
motivací, aby občanů i dalších subjektů připoje-
ných na dálkové teplo bylo více, což by Distepu 
pomohlo v celkové ekonomice i při vyjednávání 
s dodavateli. A tak tu máme nedoplatky, v řá-
dech tisíců korun, s nimiž si občané musí pora-
dit s vědomím, že radnice pod vedením Našeho 
Města s argumentací infl ace nakládá, jak se jí 
to zrovna hodí. V minulém čísle Zpravodaje se 
totiž náměstek Kajzar chlubí, jak při současné 
dvouprocentní infl aci úročí volné fi nanční 
prostředky na účtech pěti procenty, a získává 
tak miliony, jako by je předchozí dvouciferná in-
fl ace, kterou argumentovali u tepla, nepožírala, 
a ke všemu se občané nemohou spolehnout, že 
už bude lépe, protože Distep ohlásil pro letošní 
rok další navýšení ceny o 13 %. Vedení našeho 
města při svých oslavných ódách podpořených 
fotografi emi zalitými sluncem totiž vychází 
z toho, že si lidé nepamatují a neumí počítat. 
Odtržení od reality si neuvědomují, že lidé počí-
tat v dnešní době musí, mnozí každou korunu, 
a že jim to jednou pěkně spočítají.
Pavel Machala, Přátelé FM

 Nikdo nic neví
O zásahu policejní složky - Národní centrály 
proti organizovanému zločinu - na odboru do-
pravy zdejšího magistrátu v ranních hodinách 
dne 24. 4. 2024 nikdo z vedení města nic neví. 
A i kdyby věděl, tak za nic nemůže. O výkonu 
nejen státní správy, ale i samosprávy na magis-
trátu jsem si za dobu výkonu funkce náměstka 
primátora udělal obrázek. Proto si o její kvalitě 
naopak nedělám iluze. Když hnutí ANO pouka-
zovalo na spornou výhodnost nabytí budovy, 

v níž policie shodou okolností zasahovala, 
a kde je agenda, jež je předmětem zkoumání 
policie vykonávána, nikoho z našich koaličních 
partnerů to nezajímalo. Nutnost oprav budovy 
v odhadované výši cca 30 mil. Kč glosoval pan 
náměstek primátora Bártek památnou větou 
„To se vždycky nějak udělá ...“. Když jsme trvali 
na prošetření podnětu o bossingu na odboru 
dopravy, tak pan náměstek Bártek konstatoval, 
že je vše v pořádku a zaměstnanec, který se 
jej měl dopustit patří naopak k nejlepším. Při-
svědčoval mu pan tajemník, jež má ze zákona 
vztahy mezi úředníky - zaměstnanci a městem 
jako zaměstnavatelem na starosti. Otázky 
ohledně způsobu zadávání zakázek odborem 
dopravy Technickým službám pana náměstka 
Bártka nezajímaly vůbec. Jsem přesvědčen, 
že pan náměstek Bártek se bude dušovat, že 
jsme se jej na nic takového nikdy neptali. Ano, 
ten pan náměstek primátora Bártek, který má 
dopravu v gesci a tedy za ni politicky odpovídá. 
Včetně výkonu agend, které jsou nyní v hledáč-
ku policie. Tomu, že o důvodech zásahu policie 
nikdo z vedení města včetně tajemníka ma-
gistrátu nic neví upřímně věřím. Nikdo z nich 
se totiž o výkon agend, které má v gesci, nijak 
zvlášť nestará a ani o nich nic vědět nechce. Jó, 
to kdyby šlo o focení při stříhání pásek, to by 
zájem byl.
Radovan Hořínek, ANO 2011

Aktivita Policie České republiky se netýká 
vedení města ani zastupitelů, nýbrž zále-
žitosti výkonu státní správy, kdy někteří 
úředníci magistrátu vykonávají činnosti 
delegované na ně státem (např. vydávání 
dokladů, ověřování listin, stavební úřad). 
Není také pravdou, že na magistrátu 
zasahovala Národní centrála proti orga-
nizovanému zločinu. Město poskytuje 
policii plnou součinnost. Redakce

Harmonogram svozu objemného odpadu ve městě Frýdku-Místku
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S oslavou Dne učitelů je tradičně 
spojeno slavnostní setkání peda-
gogů s primátorem Frýdku-Místku 
a jejich ocenění. 
Letošní setkání se uskutečnilo 4. dub-
na v secesních prostorách kavárny 
Radhošť.  „Děkuji Vám za Vaši práci. 
Sám jsem otcem tří dětí v různých stup-
ních vzdělávání, takže vím, jak náročná 
a zároveň vzájemně podnětná je práce 
učitelů,“ řekl primátor Petr Korč (Naše 
Město F-M).
Učitelé poté převzali z rukou primátora 
a vedoucího odboru školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy Jiřího Adámka 
ocenění a růži za svůj pedagogický 
přínos. (rs)

Ocenění pedagogové:

Alena Bařinová, ZŠ Jiřího z Poděbrad 
3109
Je dlouholetou oporou pedagogického 
sboru. Ve škole pracuje 30 let jako 
vychovatelka ve školní družině a od 
roku 2009 i jako vedoucí školní druži-
ny. Spolupodílí se na organizaci řady 
projektů a celoškolních akcí. 

Věra Crhová, ZŠ Jana Čapka 2555
Dokáže zaujmout a motivovat žákyna-
dané i ty se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Podílí se na organizaci 
olympiády z českého jazyka a dějepisu, 
zapojuje se do projektů školy, organi-
zuje exkurze a vzdělávací programy. 

Martina Krupová, ZŠ Pionýrů 400
Se svými žáky dosahuje výborných 
výsledků a pro svůj empatický a vlídný 
přístup je oblíbena u dětí, rodičů 
i v pracovním kolektivu. Žáky připra-
vuje na pěvecké, recitační a výtvarné 
soutěže. Podílí se na přípravě školních 
projektů. 

Eva Kubečková, ZŠ Komenského 402
Používá inovativní, moderní a projek-
tové metody výuky, má dlouholeté 
zkušenosti s prací s žáky s poruchami 
učení. Organizuje dějepisné exkurze.  
Druhým rokem vede tým dětí v projek-
tu Příběhy našich sousedů. 

Romana Minksová, 
ZŠ E. Krásnohorské 2254
Její hodiny, ve kterých využívá mo-
derní výukové metody a technologie, 
jsou pestré a zábavné. Dokáže přitom 
udržet ve třídě kázeň. Své nadšení 
a kreativitu předává dětem v hodinách 

angličtiny a dalších předmětů, nově 
v hodinách informatiky.

Adam Mráček, MŠ Barevný svět
Nadstandardně pečuje o žáky se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami. Vede 
je k činnostem, které jsou pro člověka 
přirozené, a přizpůsobuje vzdělávání 
tak, aby bylo pro děti zajímavé. Za-
měřuje se i na praktické věci a tvorbu 
jednoduchých výrobků. 

Iva Mrověcová, Základní umělecká 
škola F-M
Dlouhodobě vykazuje vynikající 
výsledky práce s žáky, kteří pravidelně 
a úspěšně vystupují na soutěžích a na 
akcích školy. Iva Mrověcová je zároveň 
výbornou korepetitorkou. Doprovází 
školní sbor a kolegy na koncertech, 
sama organizuje některé akce školy. 

Petra Oerteltová, MŠ Beruška
Má hezký a trpělivý přístup k dětem, 
často hledá nevšední cesty ve vzdě-
lávání, které jsou pak pro ostatní 
inspirací. Dlouhodobě se věnuje dětem 
se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Rozvíjí enviromentální cítění dětí. 

Adriana Polášková, MŠ Pohádka
Je obdařena neskutečným pedagogic-
kým umem.  Do výuky přináší přírodní 
materiály a využívá alternativní směry 
vzdělávání, což pro pedagoga není 
vždy samozřejmostí. Všechny čin-
nosti jsou pak dětem blízké, zajímavé 
a motivující.  

Jana Poulíčková, MŠ Mateřídouška
Neuvěřitelných 40 let působí jako 
školní pedagog a 20 let jako lektorka 
kroužku keramiky pro děti i dospělé 

ve SVČ Klíč. Je iniciátorkou podpory 
dětí ve výtvarné oblasti a díky tomu 
předškoláci z Mateřídoušky získávají 
nejvyšší příčky ve výtvarných soutě-
žích. 

Renata Spustová, ZŠ P. Bezruče, 
T. G. M. 454
Pracuje jako učitelka na prvním stupni 
základní školy v projektu Začít spolu. 
Aktivně se věnuje vedení pěveckého 
sboru Podsováček, připravuje hudebně 
dramatická vystoupení žáků školy. 
Z jejího podnětu byla založena dopro-
vodná kapela učitelů a žáků školy. 

Eliška Wyková, ZŠ a MŠ Lískovec
Pro žáky organizuje kulturní akce – 
návštěvy divadel a koncertů. Připra-
vuje tematické dny, během kterých 
žáci poznávají kulturu a historii města. 
Organizuje školní kola soutěží v čes-
kém jazyce, přednesu básní, koordinu-
je pěvecké soutěže a vede školní sbor. 

Lenka Závorková, ZŠ a MŠ Naděje
Snaží se o co nejlepší začlenění žáků 
do společnosti, aby vedli kvalitní život 
a dokázali o sebe co nejlépe samostat-
ně postarat. V současné době pracuje 
s žáky s dětským autismem se středně 
těžkou mentální retardací a kombino-
vanými vadami. K dětem má individu-
ální přístup. 

Jana Zrzavá, ZŠ ČSA 570
Klidným a trpělivým přístupem při-
spívá k osobnostnímu a sociálnímu 
růstu žáků. Ve škole vede metodické 
sdružení anglického jazyka I. stupně. 
Dlouhodobě se věnuje ekologickým 
projektům a svým přístupem motivuje 
nejen žáky, ale i kolegy. 
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Primátor poděkoval pedagogům 
za jejich obětavou práci
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MARIE JEŽOVÁ PŘIJÍMÁ GRATULACI OD PRIMÁTORA PETRA KORČE. 
FOTO: LINDA HOLUBOVÁ BLAŽKOVÁ

PRIMÁTOR PETR KORČ S OSLAVENKYNÍ MARTOU FOJTÍKOVOU A JEJÍ 
KAMARÁDKOU MARTOU BARANOVOU. FOTO: RENÉ STEJSKAL 

ZPRAVODAJ F≈M ◆ AKTUÁLNĚ

Velkou oslavu svých 100. narozenin 
zažila paní Marie Ježová z Frýdku-
-Místku. Přijeli jí popřát příbuzní ze 
Spojených států amerických i primátor 
Petr Korč (Naše Město F-M). 
„Považuji za čest, že jsem mohl popřát 
k životnímu jubileu vše dobré šarmantní 
dámě,“ usmíval se primátor Petr Korč 
(Naše Město F-M). Jubilantce předal 
kytici, dárkový koš a požádal ji o zápis 
do kroniky města. Pak si povídali 
o tom, co vše paní Ježová prožila. 
Marie Ježová se vyučila švadlenou, 
později pracovala v České spořitelně. 
Vdala se ve svých 18 letech, a kromě 
lásky byla důvodem i skutečnost, že se 
díky sňatku v roce 1942 vyhnula nuce-
nému nasazení ve válčícím Německu. 
Její velkou vášní byl stolní tenis, který 
hrála závodně, a dokonce do soutěž-
ních utkání nastupovala ve smíšené 
čtyřhře se svým manželem. 
Vychovala dvě dcery, má čtyři vnučky, 
devět pravnoučat a jedno prapravnou-
če. Jedna z vnuček přiletěla na oslavu 
s dalšími třemi rodinnými příslušníky 
ze Spojených států. (lh)

≈  ≈  ≈

101. narozeniny v plné svěžesti osla-
vila v dubnu Marta Fojtíková, která 
pochází ze Skalice. „Když jsem paní 
Fojtíkové přál loni ke stým narozeninám, 
slíbil jsem, že se za rok stavím znovu. 
Překvapilo mě, že si vzpomněla, o čem 
jsme se loni bavili. Povídali jsme si i o mé 
prababičce, kterou osobně znala,“ uvedl 
primátor Petr Korč. 
„Dlouhé roky jsem pletla svetry, teď už 
nemůžu pracovat. Ale vás klidně naučím 
štrykovat,“ nabídla oslavenkyně primá-
torovi. Radost jí dělají prapravnoučata 
Amálka a Theo. Ráda také poslouchá 
hudbu. 
Kromě dcery a dalších příbuzných 
přišla na oslavu do pobytové části hos-
pice, kde Marta Fojtíková v současné 
době pobývá, také její kamarádka ze 
Skalice Marta Baranová. Přestože ne-
dávno oslavila 80 let, navštěvuje paní 
Fojtíkovou prakticky každý den a stále 
si mají o čem povídat. Obě Marty plá-
novaly, jak oslaví své jmeniny v červen-

Primátor popřál oslavenkyním 
Marii Ježové a Martě Fojtíkové

ci. „Rád se za vámi opět zastavím, přijdu 
vám, oběma Martám, popřát k svátku 
osobně. Zase popovídáme. V létě tady 

bude krásná atmosféra, v arboretu 
rozkvetou růže a další květiny,“ slíbil 
primátor Petr Korč. (rs)

Více aktualit na www.frydekmistek.cz
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Představujeme naše 
podnikatele a živnostníky
Dva podnikatelé z různých oblastí popisují své začátky a své 
podnikání. Živnostníkům a podnikatelům připomínáme, že 
stále běží Akademie Podnikej F-M, do které se mohou zdarma 
zapojit. „Další seminář Akademie Podnikej F-M, který se koná 
on-line 27. května od 14 hodin, se věnuje zákaznickým recenzím. 
S lektorem Tomaszem Kępou se zaměří na to, proč je dobré 

zákaznické hodnocení získávat, ale i jak s recenzemi zákazníků 
dále pracovat,“ informoval náměstek primátora pro územní 
plánování a rozvoj, stavebně správní činnosti, ekonomický 
rozvoj, podnikání, dotace, integrované teritoriální investice, 
životního prostředí a zemědělství Lukáš Slíva (SPOLU). Regis-
traci zájemci najdou na webu www.podnikejfm.cz. (rs)

Jóga protáhne, posílí 
a vzpruží celé tělo
Majitel jógového studia YOGA SPORT FRÝDEK Vlastimil 
Vícha se k józe dostal přes bolavá záda. „Mé fyzioterapeutce 
chvíli trvalo, než mě přesvědčila, že to mám ,jít zkusit´, ale už 
po první lekci jsem byl nadšený. Komplexnost cvičení a práce 
s dechem mě úplně dostala. Během jediné lekce se do pohybu 
dostal každý sval mého těla. Chtěl jsem svou praxi zinten-
zivnit, tak jsem hledal další možnosti. Příležitost jsem našel 
v Ostravě, kde jsem propadl Bikram józe,“ vzpomínal Vlastimil 
Vícha. 

Asánová praxe ve vyhřáté místnosti se stala doslova jeho 
životní závislostí. V Pranava Jóga Centru v Ostravě, kde se 
přihlásil na svůj první lektorský kurz. „Od té doby se kromě 
vlastní praxe věnuji také vedení lekcí a provozování jógové-
ho studia ve Frýdku na Růžovém pahorku a v Kunčicích pod 
Ondřejníkem. V obou studiích je možné se potkat s kvalifi ko-
vanými a nadšenými lektory jógy, kteří vás provedou některou 
z našich mnoha lekcí. Hlavním pilířem našich obou studií je 
Bikram jóga. Nedáme dopustit na terapeutické účinky, které 
jsou pravidelným praktikováním prokazatelné,“ uvedl Vlasti-
mil Vícha. Bikram. Jóga protáhne, posílí a zpružní celé tělo. 
Cvičení v teple navíc detoxikuje organismus a dochází také 
k efektivnějšímu spalování kalorií. Tuk pak rychleji mizí. 

Lekce jsou vhodné pro všechny, bez ohledu na věk, pohlaví, 
fl exibilitu či zdravotní stav, a jsou vhodné jak pro úplné za-
čátečníky, tak pro pokročilé jogíny. V obou našich studiích 
se koná týdně téměř 30 lekcí, z nichž dobrá půlka je právě 
Bikram jóga. (as)

Expert Elektro GOLA 
se vrací zpět ke kořenům 
„Vše začalo v roce 1993 kdy mojí rodiče Petr a Eva Golovi začali 
prodávat elektro ve Frýdku-Místku. Postupem času fi rma 
expandovala do okolních měst a zaměstnávala všechny tři děti 
zakladatelů – Petra, Jiřího a mě. V roce 2009 se naše fi rma stala 
společníkem v celorepublikové síti expert ČR v které působí 
dodnes,“ zavzpomínal jednatel fi rmy Jakub Gola. 
Postupem času se soustředili na jediné město, na Frýdek-
-Místek. „V době, kdy se moji bratři rozhodli fi rmu opustit, jsem 
stál před rozhodnutím začít ,nový pracovní život´ nebo pokra-
čovat v rodinné tradici. Volba byla jasná, svých 10 let ve fi rmě 
a třicátý rok života jsem oslavil odkupem fi rmy včetně domu ve 
kterém je prodejna,“ dodal Jakub Gola. 
Společnost stále prodává veškerý sortiment elektra, ale 
zaměřila se především na prodej vestavných spotřebičů, 
kávovarů Jura, spolehlivých spotřebičů Miele a chladniček 
Liebherr. 
„Máme v širokém okolí největší výběr zboží, na které se spe-
cializujeme a nabízíme nadstandardní poradenství. Vážíme si 
každého zákazníka a rozmazlujeme ho skvělou kávou zdarma 
v rekonstruovaném prostředí a skvělou cenou. Jako největší 
výhru beru, že jako fi rma ve vysoce konkurenčním prostředí 
fungujeme a také že rozdělení fi rmy s bratry nenarušilo naše 
rodinné vazby a máme skvělé vztahy. Mí rodiče, ačkoli jsou 
v důchodu, mi chodí pravidelně pomáhat, za což jim patří velké 
poděkování, stejně jako mým kolegům a všem zákazníkům, bez 
kterých bychom neexistovali. Každého čtenáře zpravodaje zvu 
na výtečnou kávu zdarma a případně mu rád poradím s výbě-
rem elektra,“ zve Jakub Gola. (ku)

  
 YOGA SPORT Frýdek

Růžový pahorek 550, Frýdek-Místek
tel.: 605 248 866, e-mail: info@yogasport.cz
www.yogasportfrydek.cz

Expert Elektro GOLA
Radniční 1235, Frýdek-Místek
tel.: 605 278 586, e-mail: info@elektrogola.cz
www.elektrogola.cz
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FRÝDECKÁ ŽIDOVSKÁ SYNAGOGA. 

POHLEDNICE SE SYNAGOGOU A BAZILIKOU V POZADÍ. 

ZPRAVODAJ F≈M ◆ HISTORIE

Frýdecká synagoga byla vypálena 
v červnu 1939. Přestože zdivo 
nebylo požárem příliš poškozeno, 
úřady nařídily její zboření. 

Podívejme se nejdříve na národnostní 
složení obyvatelstva ve Frýdku a Míst-
ku. Podle sčítání obyvatel v roce 1921 
žilo ve Frýdku 10 171 lidí, z toho bylo 
7232 Čechů, 1992 Němců, 101 Poláků, 
203 Židé a 643 osoby jiné národnosti. 
V Místku žilo 8488 obyvatel, z toho 
7238 Čechů, 747 Němců, 22 Poláků, 
134 Židů a 347 osob jiné národnosti. 
Ve Frýdku-Místku působilo před 
druhou světovou válkou několik 
velkých a menších židovských fi rem, 
které se převážně zabývaly výrobou 
a úpravami textilního zboží. Dále zde 
působily další velké fi rmy se zamě-
řením na jiné druhy výroby a značný 
počet židovských obchodníků, lékařů, 
farmaceutů a advokátů. Do dnešních 
dnů se dochovala značná část továr-
ních budov, jejichž výstavba výrazně 
změnila vzhled některých městských 
čtvrtí. Přes značné škody způsobené 
velkoplošnými asanacemi a přestav-
bou města za socialismu, se zacho-
valy alespoň některé továrny, bytové 
domy a vily, které v minulosti patřily 
židovským vlastníkům. Až na výjimky 
(židovský hřbitov a Neumannova vila) 
nespadají pod památkovou ochranu 
a nacházejí se mimo městskou památ-
kovou zónu.

Výstavba synagogy
Nejvýznamnější židovskou stavbou 
na území Frýdku-Místku byla synago-
ga. Poprvé se o její výstavbě jednalo 
v roce 1861. Výbor „Israelitische 
Kultus-Verein für Friedek, Mistek und 
Colloredow“ získal pro stavbu souhlas 
zemské vlády v Opavě, ačkoliv neměl 
vhodný pozemek. Pomohl majitel 
frýdeckého zámku a velkostatku ar-
civévoda Albrecht Habsburský, který 
bezplatně odstoupil 600 čtvereč-
ních sáhů podzámeckých zahrad při 
Štěpnickém údolí ke stavbě synagogy. 
Projekt stavitele Zapletala z Frenštátu 
byl poměrně jednoduchý a stavba tak 
získala střízlivou podobu v novoro-
mánském stylu. Během jednoho roku 
byla synagoga dokončena a 14. září 
1865 ji krajský rabín Simon Friedmann 
z Těšína vysvětil. 

Osmdesát pět let od vypálení 
židovské synagogy
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Jenže synagoga přestala vyhovovat 
početné židovské obci, proto pro-
vizorní výbor obce v únoru 1893 
rozhodl o rozšíření synagogy a o 
její celkové renovaci. Stavitel Rudolf 
Aulegk zpracoval projekt a provedl 
stavební práce. Slavnostní znovuote-
vření synagogy připadlo na 30. září 
893. Uvnitř synagogy byly vestavěny 
patrové galerie, střední pro ženy. Na 
galerii byly instalovány varhany fy. 
Rieger z Krnova. Stěny synagogy, em-
poru a také kazetový strop vyzdobil 

malbami malíř Glücklich z Bielska. 
Budovu obklopoval menší přírodně 
krajinářský park s řadou dendrologic-
ky pozoruhodných dřevin.

Vypálení a likvidace
Ve Frýdku s velkým počtem obyva-
tel německé národnosti synagoga 
přečkala pověstnou „křišťálovou noc“ 
z 9. na 10. 11. 1938 i začátek okupace. 
Podle dlouho tradovaného tvrzení 
pamětníků byla zapálena 4. 6. 1939. 
Ve skutečnosti ji zapálila extremistic-
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ZÁBĚR Z KONCE 80. LET OD ZÁMECKÉHO PARKU K MÍSTU, KDE STÁVALA 
SYNAGOGA (OZNAČENO ŠIPKOU). 

BUDOVA BÝVALÉ ŽIDOVSKÉ ŠKOLY. 

RITUÁLNÍ VYKUŘOVADLO Z FRÝDECKÉ SYNAGOGY. 

ká skupina zfanatizovaných mladíků 
německé národnosti v noci z 13. na 
14. června 1939 – tedy před 85 lety. 
Paličů synagogy bylo 14 až 16 (ročníky 
narození 1917–1924), při vyšetřování 
v roce 1939 zůstali anonymní. Jména 
většiny z nich jsou ale známa. Před 
vypálením byla synagoga znesvěcena 
a vyrabována. 
Židovská obec na tuto akci reagovala 
vznesením žádosti o povolení obnovy 
synagogy. Komisionální prohlídka 
stavby se konala 16. 6. 1939. Ustave-
ná komise zjistila, že synagoga zcela 
vyhořela až na zdivo, které bylo jen 
z menší části výrazněji poškozeno. 
Okamžitě nařídila stavbu zabezpečit 
a oplotit. Bylo navrženo, aby synago-
ga nebyla obnovena a zbylé konstruk-
ce zbořeny. Židovská obec se opako-
vaně proti tomuto záměru odvolala. 
Celou věc uzavřelo rozhodnutí měst-
ského zastupitelstva z 24. 6. 1939, 
podle kterého měla být synagoga do 
30. 6. rozbořena na stavební materiál, 
a uvolněný pozemek měl být do 30. 
7. úhledně upraven. „Israelitische Kul-
turgemeinde Friedek-Mistek“ zasílala 
další odvolání, nicméně nový termín 
31. 12. 1940 byl stanoven jako závaz-
ný. Demolicí provedla stavební fi rma 
Rudolfa Lakomého z Frýdku. 
Parcelu po synagoze a s okolním par-
kem získalo po válce město. Do konce 
války a ani později na tomto místě ne-
proběhla žádná nová výstavba. Teprve 
v letech 1985–1986 byla část pozemků 
využita při rozšiřování Revoluční ulice 
ve směru k novému koloredovskému 
mostu.

Zbytky interiéru
Jen málo z původního vybavení 
synagogy přečkalo období německé 
okupace. Litinové desky Desatera 
se našly na konci 70. let při bourání 
objektů hospodářského dvora neda-
leko baziliky. Obráceny textem dolů 
sloužily coby dlažba. Ornamentální 
závěs je dnes v jedné ze synagog 
v USA, v soukromém držení je litinové 
vykuřovadlo. 
Začátkem 90. let pozemek po zbořené 
synagoze včetně zpustlého okolního 
parku a sousední bývalé židovské 
školy přešel do majetku společnos-
ti Chironax. První podnět na vznik 
pamětního místa obětem holocaustu 
v tomto místě vznikl teprve v roce 
2015. O této záležitosti opakovaně 
jedná komise pro obnovu kulturních 
míst a historických památek, která je 
poradním orgánem rady města.

Židovská škola 
Podobnou historii jako synagoga měla 
židovská škola ve Frýdku v ulici „Drei 
Prutekgasse“ (Tří Prutků), dnešní 
Revoluční. V roce 1863 se při nábo-

ženském spolku ustavila skupina, 
zabývající se zřízením židovské školy, 
která jako jednotřídní začala fungovat 
v roce 1864. Slavnost položení základ-
ního kamene ke stavbě židovského 
obecního domu a nové školy se kona-
la 2. 12. 1898, na jaře 1899 začala vý-
stavba. Za účasti zástupců magistrátu 
Frýdku, spolků z Frýdku a Místku i lidí 
ze širokého okolí byla škola 1. září 
1900 slavnostně posvěcena rabínem 
Dr. Judou Bergmannem a předána do 
užívání. Po četných stavebních úpra-
vách se bývalá škola dodnes docho-
vala. V poválečném období opětovně 
sloužila školským účelům, nyní je 
majitelem objektu Chironax. Sousední 
budova někdejšího rabinátu židovské 
obce byla zbořena v roce 1985.

Holocaust
V době okupace zcela zanikla někdejší 
velmi početná židovská komunita ve 
Frýdku-Místku. Holocaust nepře-
žilo 88 Židů z Frýdku, 5 z Lískovce, 
86 z Místku, 9 ze Starého Města. 
Tento počet bude patrně ještě vyšší, 
k některým dalším obětem postrá-
dáme přesnější údaje. Židovské oběti 
postupně od roku 2022 přibližují 
Stolpersteiny – Kameny zmizelých, 
umisťované do míst, kde tito lidé před 

válkou žili. Z osob odvlečených do 
Terezína a do Osvětimi se navrátilo 
jen pár přeživších – Bernard Berham, 
Schlomo Schmit, Magda, Franzi 
a Peter Erben (původním příjmením 
Eisenberg), Magda Löw, Juda Manor 
Munk, Franzi Lemberger, Juda Belek 
(původní jméno Pavel Fišer, Leo Dem-
ner a další. 

Z arizovaného židovského majetku 
byly navráceny obytné domy jen 
rodinám Quitt ů, Nohlů a Landsbergrů. 
Další nacisty uloupený majetek nebyl 
nikdy navrácen. 

Po zboření Landsbergrovy přádelny 
v Nádražní ulici a většiny objektů bý-
valé textilky Aloise a Artura Lemberg-
rových v ulici Politických obětí, které 
po více než sto let tvořily dominanty 
Frýdku-Místku, patrně ustanou. Díky 
Memorandu, které bylo uzavřeno 
mezi městem Frýdek-Místek a Slezan 
Holdingem se podaří ochránit alespoň 
pozůstatky monumentální tovární 
architektury, která připomíná někdejší 
průmyslovou prosperitu Frýdku-
-Místku, na které se výrazně podílely 
židovské rody Landsberger, Munk, 
Neumann, Lemberger, Löw, Rundt 
a další.
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Pražské Divadlo v Řeznické 
přiváží do Frýdku-Místku hru 
o fi ktivním setkání Alberta 
Einsteina a jeho utajované dcery 
Lieserl, ve kterém vědec světo-
vého formátu svádí souboj „mo-
rálky“ a „geniality“.  Divákům se 
v hlavní roli představí Miroslav 
Táborský, dále hrají jeho man-
želka Kateřina Táborská a Lucie 
Štěpánková.

Jak obtížné je zahrát osobnost svě-
tového významu s pověstí šíleného 
vědce, který je zároveň roztržitý 
a zapomíná? V čem vám osobně 
Einstein imponuje? 
Ta hra je hlavně velmi dramatickým 
střetem dvou citlivých lidí a je napsa-
ná autorem, který umí velmi dobré 
dialogy. Je to typická hra na Broadway, 
kam si chodí „pořádně zahrát“ americ-
ké fi lmové hvězdy. A hrát skutečnou 
postavu je vždy lákavá výzva. Zvlášť 
v tomto případě. Byl to jeden z nej-
větších mozků, jaké lidstvo mělo, ale 
byl to především člověk, takže nebyl 
černobílý a hledat jeho lidské vrstvy se 
vydala i tahle hra a my s ní.

Charakteristickým rysem jeho 
zevnějšku byl tzv. syndrom neuče-
saných vlasů, kterým údajně trpí jen 
necelá stovka lidí na světě. Jak jste 
se s tím popasoval? 
Od začátku jsem byl rozhodnutý, že 
musí být pořádná paruka, protože ta 
jeho hlava je znak, který každý zná.

Co vy a fyzika ve škole? Bavila vás? 
To bylo střídavé. Já jsem kvůli kádro-
vým okolnostem studoval na gymnáziu 
v matematicko-fyzikální třídě a když 
mě nevzali na DAMU, šel jsem se 
dočasně „ukrýt“ na peďák na obor fyzi-
ka-základy techniky. To jsem netušil, že 
dočasnost znamená, že to dostuduji.

V příběhu zaznívá Einsteinova 
teorie, že „manželství je neúspěšný 
pokus udělat něco trvalého z čiré 
náhody“. Dá se s tím souhlasit?
On to měl s manželstvím a se ženami 
trochu zvláštní, takže já bych tam 
vložil výraz „někdy úspěšný“.

Einstein byl nadaným vědcem, ale 

projevovalo se u něj i umělecké 
cítění a již od dětství hrál na housle.  
Máte vy sám nějakou libůstku, kte-
rá se vymyká vašemu oboru? 
Ani ne. Myslím, že všechno nějak za-
padá do mého oboru. Ale to bude tím, 
že ten obor nemá hranice. Všechno, co 
dělám, se může v nějaké roli zúročit. 
Třeba právě i ta fyzika. 

Hru jste sám i režíroval, co bylo pro 
vás v příběhu stěžejní? 
Není to snadná hra. Téměř celá je jed-
ním dialogem v reálném čase. Ale jak 
jsem předeslal, je to velké drama dvou 
lidí a mým cílem bylo tu dramatičnost 
prosadit v herecké práci. Ona totiž na 
první přečtení není tak vidět. I kolegy-
ně Štěpánková si tím nebyla zpočátku 
jistá, ale po čase mi dala za pravdu 
a užíváme si především velké herecké 
příležitosti. 

Máte ve svém hledáčku nějakého 
dalšího velikána, postavu, kterou 
byste si rád zahrál? 
Ani ne. Kdysi jsem měl sny – Hamlet, 
Cyrano…, ale beru příležitosti tak, jak 
přicházejí a naštěstí jich bylo a je stále 
dost. (lv)

KULTURA

Relativita
Nová scéna Vlast
28. 5. 2024, 19.00 hod.
Hrají: Miroslav Táborský, Lucie 
Štěpánková, Kateřina Táborská

Sto let muzea
Historii Lašského národopisného 
sdružení Sedlišťané, počátky muzej-
ní činnosti na Frýdecko-Místecku, 
otevření první expozice na frýdec-
kém zámku v roce 1924, vznik a další 
osudy místeckého muzea a pová-
lečného Lašského muzea přiblíží 
přednáška Jaromíra Poláška. Koná se 
ve čtvrtek 16. května od 16.30 hodin 
v Zeleném domě v Hluboké ulici. (rs)

Koncert ženského 
pěveckého sboru
Ženský pěvecký sbor Bohusla-
va Martinů pořádá tradiční Jarní 
koncert. Koná se 16. 5. od 18 hod. 
v Rytířském sále Frýdeckého zámku, 
kde zazní lidové písně ve vícehlasé 
úpravě, také známé a populární 
nebo netradiční africké melodie 
za klavírního doprovodu. Navíc 
jako vážený host vystoupí se svým 
repertoárem komorní smyčcový 
orchestr ze Základní umělecké školy 
ve Frýdku-Místku. Vstupné na tuto 
akci je dobrovolné. (ls)

Muzikál nabitý 
humorem
Proč muži neposlouchají a ženy 
neumí číst v mapách? je název muzi-
kálu nabitého humorem, který vznikl 
na motivy celosvětového bestselleru 
manželů Peaseových. Ti osobitým 
způsobem zkoumají rozdíly v myšle-
ní mužů a žen. Hru uvede 16. 5. v 19 
hodin v bývalém kině Petra Bezruče 
divadelní soubor ŠAMU ze Štítiny, 
který vystoupí s živou kapelou. (lv)

Virtuóz Vodička 
zahraje Dvořáka 
Symfonický orchestr Frýdek-Místek 
přivítá na svém koncertě 24. května 
v Národním domě houslového 
virtuóza Jiřího Vodičku. Koncert je 
součástí oslav Roku České Hudby. 
V první části večera zazní houslový 
koncert Antonína Dvořáka v sólo-
vém provedení Jiřího Vodičky za do-
provodu SOFM. Ve druhé části pod 
vedením dirigenta Zdeňka Smolky 
zazní jedno z nejvýznamnějších děl 
romantické hudby Symfonie č. 9 C 
dur od Franze Schuberta. (lv)
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Miroslav Táborský hraje 
Einsteina v Relativitě
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KULTURA FM

KINO VLAST
BIO SENIOR
8. 5. 10.00 Gump – jsme dvojka  
15. 5. 10.00 A máme, co jsme chtěli
22. 5. 10.00 Mamacruz
29. 5. 10.00 Manželé Stodolovi

FILMOVÝ KLUB
7. 5. 19.00 Příběhy ze Zeměmoří
12. 5. 19.00 Starý dub
14. 5. 19.00 Stovky bobrů
19. 5. 19.00 Hon 
21. 5. 20.00 Rytíři spravedlnosti
26. 5. 19.00 Chlast

BIJÁSEK 
11. 5. 15.00 Ella a černý jaguár
17. 5.  9.30 O myšce a medvědovi
25. 5. 15.00 Kung fu Panda 4

SPECIÁLNÍ PROJEKCE
22. 5. 20.00 Priscilla
24. 5. 19.00 Dámská jízda: Sladký život

PROJEKCE KD LÍSKOVEC
10. 5. 18.00 Gump – jsme dvojka
10. 5. 20.00 Franta mimozemšťan

DIVADLO
28. 5. 19.00  Relativita (M. Táborský, L. Ště-

pánková, K. Táborská)
16. 5. 19.00  Proč muži neposlouchají 

a ženy neumí číst v mapách 
(div. Soubor ŠAMU Štítina), 
KPB

10. 6. 19.00  Příběh ze zoo (D. Švehlík, 
O.  Brousek)

DALŠÍ AKCE
10.-11. 5.   Art of život (2. ročník festiva-

lu), Záložna 
15. 5. 19.00 Radůza – koncert, ND

24. 5. 19.00  Symfonický orchestr FM – Jar-
ní koncert, ND

30. 5. 18.30  Host Libora Magdoně – an-
tropolog Viktor Černý, ND

2. 6.   Dětský den s Cirkulum na 
cestách, celodenní program, 
sady B. Smetany 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

16. 5. 17.00 Jak si říct o to, co doopravdy 
potřebujeme?, přednáška psycholožky 
a koučky R. Pavelkové, Hlavní tř. 
17. 5. 17.00 Autorská představení neslyší-
cích herců, Hlavní tř.
17. 5. 17.00 Zefk ovo probuzení / Marek 
Müller (ProudART), Jiráskova
21. 5. 17.30 Bulat Okudžava (O. Szyman-
ská, J. Klečková, P. Buchta), Hlavní tř.
23. 5.  8.30 Brain&Breakfast – Květa 
Vostrá: Jak se staví sen (přímý přenos ranní 
online přednášky), Hlavní tř. 
23. 5. 17.00 Řecko II (přednáška V. Strako-
šové o starověké kultuře), Hlavní tř. 

26

22.–31. 5.   Výstava oceněných prací 
9. ročníku Velké výtvarné 
soutěže, Hlavní tř. 

do 28. 5.   Jaroslav Krkoška / Fotojarinko 
– výstava fotografi í, Jiráskova

do 31. 5.   Hana Kumalová – výstava 
obrazů, Hlavní tř. 

do 31. 5.   Nečtu! Poslouchám!, výstava 
Kláry Smolíkové, pob. 11 ZŠ

TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM

31. 5. 9.00, 13.00 Po stopách textilek 
v Místku – zážitkové jízdy za historii textil-
nictví ve Frýdku-Místku

MUZEUM BESKYD

Výstavy
Stálé expozice: Beskydy – příroda a lidé, 
Frýdek a Místek, Frýdek – Mariánské 
poutní místo.
do 2. 6. Amatér života. Cesta obrazy, smal-
ty a… - výstava Petra Bednáře 
do 9. 6.  Smalt v Pobeskydí 
do 2. 6.  Vodní ploštice kolem nás – dopro-
vodná výstava expozice Beskydy – příroda 
a lidé

Akce muzea Beskyd
9. 5. 16.30 Zmizelý Místek, Zelený dům
12. 5. 8.00 Vítání ptačího zpěvu – ko-
mentovaná vycházka, sraz v Zámeckém 
parku
16. 5. 16.30 Sto let muzea – Na počátku 
byli Sedlišťané, Zelený dům
18. 5.  Mezinárodní den muzeí – vstup do 
expozic zdarma
22. 5. 15.30 Modrá je dobrá aneb Jak 
modrotisk vzniká, edukační program, nut-
ná rezervace, muzejní učebna
23. 5. 16.30 Sto let muzea – od vlastivěd-
ného nadšení k profesionálnímu muzeu, 
Zelený dům
25. 5. 10.00, 12.00, 14.00 Sto let muzea 
– Archeologické nálezy z Hukvald a okolí, 
hrad Hukvaldy
30. 5. 16.30 Sto let muzea – Muzeem 
v kufru to začalo, Zelený dům

NOC KOSTELŮ 7. 6.

evangelický kostel (18.00–22.00, dramati-
zace, Zpívánky, melodrama)
kaple sv. Jana Nepomuckého (16.00–22.00)
kostel sv. Jakuba (18.00–22.00)
kostel sv. Jana a Pavla (18.00–22.00
kostel sv. Jana Křtitele (18.00–23.00)
kostel sv. Jošta (18.00–22.00)
kostel Všech svatých v Místku (18.00–
22.00)
kostel sv. Šimona a Judy (18.00–22.00)

FAUNAPARK

12. 5. 16.00 Hadi ve Faunaparku – mýty, 
fakta, chov
15. 5. 18.00 Zdola (fi lm) + diskuze k bez-
domovectví
26. 5. 15.00 Divadélko Pepito – pásmo 
pohádek + dílničky 
2. 6. 10.00 Trh sportu – prezentace 
orientačního běhu (do 15.00)
6. 6. 17.00 Vesele o duševním zdraví 
(přednáška P. Salomona)
7. 6. 19.00 Druhé promítání hist. fi lmů 
o Frýdku-Místku (rezervace na webu 
Faunaparku)
9. 6. 14.00 Dětský den (hry a soutěže)

DIVADLO ČTYŘLÍSTEK

11. 5. 15.00  O poctivém loupežníku Lot-
randovi

11. 5. 19.00 Tik-tik (DS Štronzo F-M)

18. 5., 24. 5., 7. 6. 18.00 KRYT aneb Kamará-
di na život a na smrt! (Div. Šmíry)

25. 5. 19.00  Tramvaj do stanice Trond-
heim (ING Kolektiv)

31. 5. 18.00 Spiritus Splynutí

DIV. KLUB DNA

16. 5. 19.00 Smím prosit, Dodo?  
23. 5. 19.00 Chci ho tam!
30. 5. 19.00 Čechovův večer

KATOLICKÝ LIDOVÝ DŮM

15. 5. 17.30  Rok mezi dětmi ulice Konga
(přednáška)

20. 5. 7.30  Zájezd na sv. Hostýn
Kurz Zdravotní cvičení: pondělí od 9.00, 
středa od 10.00, čtvrtek od 16.00, kurz 
Arteterapie čtvrtek od 17:30, od 9. 4 nové 
kurzy tanečních pro páry a latina pro ženy
Letní příměstský tábor Dance Fit 
(12.–16. 8., 6–12 let, přihlašování do 30. 5.)

KLUB STOUN

24. 5.  Mirai – křest alba Tomodachi 

U ARNOŠTA

7. 5. 19.00  Grohregin – Music Comedy 
Show

30. 5. 19.00  Folk &. Country Session
1. 6. 19.00 Bluesberg
do 21. 5.  Route 66 – obrazy Ivo Pokludy

STOLÁRNA

25. 5. 20.00   NPHDLA (underground, 
punk, indie, nová vlna)
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Muzikantské žně 
31. 5. – 1. 6. 
Areál Sokolík v Místku
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Muzikantské žně slaví výročí
272727

Hudební festival Muzikantské žně 
pořádá parta nadšenců již 25 let. Letos 
připravují pro diváky slavnostnější 
přivítáni přípitkem a pro 30 prvních 
platících jsou připraveny dárky, které si 
vylosují z osudí. 
„Doporučuji přijít na 17. hodinu, a to 
31. května i 1. června. Festival se koná 
v areálu Sokolík uprostřed Frýdku-
-Místku. Místo je lehce dostupné i pro 
meziměstské. Za všechny pořadatele 
a účinkující vás všechny srdečně zvu. 
Přijďte si poslechnout výbornou kvalitní 
hudbu, zatančit si v pohodovém prostře-
dí, posedět u táboráku a nezapomeňte 
hudební nástroj,“ zve na festival jeho 
zakladatelka Pavla Walková. 
V programu vystoupí 70 muzikantů, 

např. Honza Nedvěd ml. & Příbuzní, 
Tony Joch & Přátelé, Thom Artway, 
Tomáš Průša Band, F-M Band, Malina 
Brothers, Láďa Zíťka a další.
Vstupenky se během května prodá-

vají v Sokolíku za 250 Kč/den nebo za 
400 Kč na oba dny. Důchodci a ZTP 
mají slevu, děti do 15 let neplatí. Vstu-
penky se dají objednat i na tel. čísle 
603 571 176. (rs)

N
A

 L
ET

O
ŠN

ÍC
H

 M
U

ZI
KA

N
TS

KÝ
CH

 Ž
N

ÍC
H

 
SE

 P
ŘE

D
ST

AV
Í 7

0 
H

U
D

EB
N

ÍK
Ů

. F
O

TO
: A

RC
H

IV

Zvučná jména přiveze 3. ročník festi-
valu HellPdays. Na stadionu TJ Slezan 
zahrají 7. a 8. června kapely Škwor, 
Queenie, Alkehol, Kreyson s Láďou 
Křížkem a další. 
Tradičně vystoupí místní skupina-
100na100, která festival spolupořádá 
a letos pro své fanoušky připravila spe-
ciální „ohňovou show“. Z Francie dorazí 
Kingcrown s heavy-power metalovou 
náloží. Polskou scénu budou reprezen-
tovat Ironbound. 
Slovenští Lunatic Gods se pohybují 
na pomezí death-doom-black metalu. 
Domácí rock metalovou scénu dotvoří 
Niakara, De Bill Heads, Forrest Jump, 
Metal Factory, Allnevr, Fénix a Jokers 
IV. A nezapomeňme na Legendy se vra-

cí. Návštěvníky HellPdays čekají také 
tradiční aukce. Pořadatelé opět nechají 
vyrobit řadu tematických předmětů 
s podpisy účinkujících kapel. Výtěžek 
putuje Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže ve Frýdku-Místku. 
Vstupenky se dají koupit v předpro-
dej na Hellpdays.cz a na Ticketlive.
cz v několika zvýhodněných vlnách. 
K dispozici jsou i VIP vstupenky a vždy 
platí – čím dříve tím levněji. (rs)

HellPdays: Škwor, Queenie, 
Alkehol nebo Kreyson 
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HellPdays
7.–8. 6.
stadion TJ Slezan

Festival Boží 
město je tady!
V Sadech Bedřicha Smetany se 
v sobotu 25. května uskuteční 
festival Boží město, který pořá-
dají křesťanské církve působící ve 
Frýdku-Místku. 
Během celodenního programu si 
přijdou na své opravdu všichni. 
Program začíná v 10 hodin divadel-
ním představením Tučňáci na arše, 
následuje velká rodinná soutěžní 
hra, v altánku u Sokolíku budou 
od 10 do 17 hodin vyhrávat kapely. 
V altánu v sadech začne v 18 
hodin koncert Pavla Helana, v 19 
hodin zahraje skupina Chalepa, 
jejíž koncert je spojen s žehnáním 
městu přítomnými duchovními. 
Festival zakončí ve 21 hodin kon-
cert slovenské rapové kapely Tow 
Meot. Vstup je zdarma. (rs) 

Boží město
25. 5. 
Sady B. Smetany
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Podobu hranice nově vzniklé-
ho Československa dotvořily 
události, které se odehrály 
v roce 1919. Předcházela tomu 
ale jednání české a polské strany 
z listopadu 1918, podle kterých 
větší část Těšínska připadla 
Polsku. Jednalo se především 
o slezský úsek Košicko-bohu-
mínské dráhy z Bohumína přes 
Karvinou, Těšín, Třinec, Jablun-
kov. Tato trať byla tehdy jedinou 
železniční spojnicí českého 
území se Slovenskem. 

Když v lednu 1919 chtělo Polsko v rozporu s mezinárodní 
dohodou na obsazeném těšínském území uspořádat volby 
do Sejmu, umístilo tam vojenské jednotky. Zároveň začalo 
s odvody tamních mužů do armády. Československý protest 
zůstal nevyslyšen. Proto se Československo rozhodlo spor 
řešit vojensky a začalo sporné území obsazovat. Do tzv. 
Sedmidenní války se zapojily jednotky čs. legionářů z Itálie, 
dobrovolníci z Bohumína, vojenské jednotky z Olomouce 
a Šumperka. Útok na Těšínsku měly navíc podpořit jednotky 
z Prahy a Kroměříže. Bojových akcí se účastnili rovněž dob-
rovolníci z Frýdku, které vedl legionář poručík Rudolf Krpel.

Vojenská akce pod vedením gen. Josefa Šnejdárka byla 
úspěšná. Čs. jednotky zatlačily polské síly až za řeku Wislu 
a k městu Skoczów. K útoku na město a další postup k Biel-
sko-Biale nakonec nedošlo a oba státy podepsaly 26. února 
příměří. Defi nitivní podobu hranice mezi ČSR a Polskem 
nakonec ustanovila mezinárodní arbitráž v belgickém městě 
Spa v roce 1920. Československu připadla větší část území 
Těšínska včetně železniční dráhy do Košic. Došlo k rozdělení 
města Těšína podél řeky Olše.
Generál Šnejdárek působil v čs. legiích v Itálii, kde úzce spolu-
pracoval s generálem Milanem R. Štefánikem, který tyto legie 
ve spolupráci s italským králem zakládal. Poté konzultovali 
i vojenskou operaci na Slovensku, kde čs. legionáři generála 
Šnejdárka osvobozovali na jaře 1919 Žilinu a Zvolen. Bojovali 
i na Dunaji u Komárna. Zakladatel Československa gen. M. 
R. Štefánik se toho již bohužel nedožil, jelikož při leteckém 
návratu do republiky havaroval 4. května 1919 ve Vajnorech 
u Bratislavy. 
Považuji gen. Šnejdárka za významnou osobu pro město 
Frýdek-Místek. Po známém kapitánu Pavlíkovi z roku 1939 již 
máme v Místku pojmenovanou ulici. Dočká se také generál 
Šnejdárek nějaké připomínky ve Frýdku-Místku za osvobozo-
vání Slezska?

Tomáš Krpel,
 Československá obec legionářská – Jednota F-M

Legionáři před 105 lety bojovali 
o Slezsko a Slovensko
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Frýdecká nemocnice ve spolupráci 
s Nadačním fondem Pavla Novotného 
pořádá 13. května od 14 do 18 hodin 
Den zdraví a ošetřovatelství. Uskuteční 
se v prostorách OC Frýda. 
Zdravotníci příchozím změří krevní 
tlak a glykémii, zjistí krevní supinu, 

zkontrolují nitrooční tlak, předve-
dou pomůcky pro pacienty se stomií 
a inkontinencí. Maminkám představí 
předporodní kurzy a poradí s kojením, 
rovněž poradí lidem s problémy týkají-
cími se cukrovky, hypertenze, gastro-
neterologie nebo spánku. 

Během dne vystoupí dětský pěvec-
ký sbor ZUŠ Frýdek-Místek, klauni 
z Balónkova a součástí akce je také 
autogramiáda Filipa Březiny, hlavního 
představitele seriálu Smysl pro tumor. 
(rs)

Navštivte Den zdraví a ošetřovatelství

Kdo má zájem o turistiku a hezkou 
dovolenou, neměl by si nechat ujít akci 
na Olešné nazvanou Frýdek≈Místek 
na cestách. Je skvělou příležitostí pro 
velké i malé milovníky cestování, dob-
rodružství a objevování nových míst. 
V jedinečném místě u přehrady Olešná 
získají v sobotu 18. května inspiraci pro 
výlety a zážitky.  
Návštěvníci se dozví zajímavosti nejen 
o Beskydech, ale také o Těšínském 
Slezsku, bobodráze v Čeladné, plav-
bách lodí po Labi nebo Pošumaví. Na 

stánku Besip si zopakují, jak se chovat 
v silničním provozu, prohlédnou si 
elektrokola a dostanou informace 
o komentovaných prohlídkách Olešné 
nebo textilních továren ve Frýdku-
-Místku. (rs)

Akce pro milovníky turistiky
se koná u přehrady Olešná

Frýdek≈Místek na cestách 
Autokemp Olešná
18. 5., 10.00 – 18.00 

Sto let Muzea 
Beskyd v Senátu
Muzeum Beskyd z Frýdku-Místku 
letos slaví 100 let od svého vzniku. 
K výročí pořádá výstavy a další 
akce. 

Součástí oslav tohoto jubilea je 
také výstava Beskydská krajina, 
která se koná pod záštitou senátor-
ky Heleny Pešatové v sídle Senátu 
PČR v Praze. Výstava bude zaháje-
na 28. května a potrvá do 10. červ-
na. (rs) 
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Sportovní tipy

Fotbal – MSFL
11. 5. 16.30 FK F-M – Start Brno
25. 5. 17.00 FK F-M – SK Hranice
8. 6. 17.00  FK F-MM – 

1. SC Znojmo
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KMladí hráči baseballu U9 z klubu Klasik 

ovládli s přehledem zimní halovou ligu. 
Poslední turnaj zimní sezóny, který 
uspořádali ve Frýdku-Místku, vyhráli 
a potvrdili tak celkové prvenství. 
Mladí hráči i hráčky Klasiku v kon-
kurenci dalších čtyř mužstev v ani 
jednom ze čtyř turnajů neskončili na 
horším než druhém místě. A právě tato 
konzistence výkonů jim v konečném 
účtování přinesla konečné první místo 
s pohodlným náskokem před Arrows 
Ostrava. 
„Pro mě je důležité, že se děti posouvají 
a vyvíjí. A to se děje. Je to vidět na těch 
zápasech. Ne každý vyjde, ale nám tedy 
docela vycházely. Děti to baví, což je za 
mě to nejdůležitější,“ hodnotila Winter 
Tour U9 trenérka Iva Kretková 
Na domácím fi nálovém turnaji Klasik 
neprohrál ani jeden ze čtyř duelů. Nyní 
se kategorie U9 přesunula na venkovní 
hřiště a připravuje se na letní soutěž. 
Doma hostí první turnaj 4. května. (jj)

Baseballové naděje ovládly zimní ligu

Deváťáci jsou 
v extralize!
Hokejisté 9. tříd HC Frýdek-Místek 
v baráži s Vrchlabím vybojovali histo-
rický postup do extraligy. Rozhodující 
zápas na domácím ledě vyhráli 5:1. „Je 
to strategická věc v koncepci výchovy 
mládeže. Naši odchovanci už nebudou 
muset v důležitém hokejovém věku mě-
nit dres, aby si zahráli nejvyšší soutěž,“ 
radoval se trenér Michal Bobok. 
Na zápase deváťáků padl 20. března 
rekord. Na jejich střetnutí s Haví-
řovem přišlo do haly Polárka 2447 
diváků, což je český divácký rekord na 
mládežnickém zápase. (rs) 

Novým předsedou Komise sportovní 
Rady města Frýdku-Místku je od 
března letošního roku zastupitel 
Jaromír Horký (SPD–Trikolora). „Byl 
zrušen Výbor pro podporu sportu, kde 
patří poděkování panu předsedovi On-
dřeji Stonavskému. Za práci děkujeme 
také předsedovi Komise sportovní 
Michalu Žídkovi,“ uvedl předseda 
Jaromír Horký. 

Komise se spolupodílí na nových 
pravidlech fi nancování sportu ve 
spolupráci s jednotlivými spolky 
a oddíly. 

Město připravilo pro červnové za-
sedání zastupitelů dotační program 
pro sportovní oddíly, na jehož pří-
pravě se poslední dva roky podílelo 
vedení města i odbory magistrátu. 
Na jeho fi nální podobě se bude podí-
let i nově vzniklá komise. 
„Nový dotační program znamená 
větší transparentnost a efektivnější 
podporu sportu ve Frýdku-Místku. 
Pevně věřím, že toto úsilí bude ku 
prospěchu veškerých sportů našeho 
města a kritéria rozdělení fi nancí 
budou objektivní a spravedlivá,“ dodal 
Jaromír Horký. (red)

Efektivnější a transparentnější 
podpora sportu ve městě

Běžci propojí obě náměstí
Populární Běh mezi náměstími se uskuteční již pošestnácté, a to v neděli 26. květ-
na. Start je tradičně na náměstí Svobody. 
Děti a mládež poběží své závody od 9.30 hodin na náměstí, počet okruhů závisí na 
věku závodníků. 
Hlavní závod o délce 4,7 km na trase mezi místeckým a frýdeckým náměstím za-
čne v 11 hodin. V rámci tohoto závodu je vypsáno několik věkových kategorií žen 
a mužů. Startovné se neplatí. (rs)   
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Edgar Allan Poe: Tajemství šťastného života spočívá v tom, s jakou elegancí …
V každém čísle vylosujeme 10 úspěšných luštitelů, které odměníme věcnými cenami. Tajenku křížovky můžete do 24. 5. 2024 zaslat 
e-mailem na adresu: zpravodaj@frydekmistek.cz (do předmětu uveďte: Křížovka), na korespondenčním lístku nebo pohlednicí na 
adresu: Magistrát města Frýdku-Místku, redakce zpravodaje, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, anebo řešení křížovky můžete přinést 
osobně na podatelnu nebo informace magistrátu ve Frýdku v Radniční ulici 1148.  Tajenka z minulého čísla – Karel Čapek: Představte si 
to ticho, kdyby lidé říkali jen to, co vědí. Vylosovaní výherci: Alena Hudová, Stanislav Vašík, Věra Daňová, Ivana Holá, Petr Malík, Ivana 
Škapová, Václav Štefek, Mária Brončková, Helena Žišková, Juraj Taran. Ceny si mohou vyzvednout v budově magistrátu v Radniční ul. 
1148, kancelář č. 215 (tiskové odd., 1. patro).  

Sudoku

4 3 6 1 5
5 2 3 4

1 3
3 8

9 5 6 1 3
7 9

8 9
9 3 5 7

2 7 3 1 4

6 2 8 3
5 8 2 6

1 2
3 4 7

5 9 7
9 8

2 7 5 8
1 6 2 7
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Čištění sedacích souprav, koberců, 

kompletní a pravidelné úklidy 

bytových a nebytových prostor.

Již 17 let vám děláme radost...
Dalibor Rada, tel.: 774 907 588

MALOVÁNÍ:  1+1 3000,-

 2+1 4200.-

 3+1 7000,-

KOUPELNY: od 15000,-

DLAŽBY: od 330,-/ m²

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE

REKONSTRUKCE BYTŮ

PLOVOUCÍ PODLAHY

BYTOVÁ JÁDRA

OBKLADY, DLAŽBY

737 959 549 NON STOP!

MALÍŘI – ZEDNÍCI !!!

ANTIK GALERIE 
STAROŽITNOSTI

FRÝDEK-MÍSTEK

OSTRAVSKÁ 1551, 

NAPROTI NÁBYTEK DELCON
VÝKUP – PRODEJ – 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ

TEL. 602 731 514 

Stavba - Teplo - Energie 
Zahrada - Hobby

Antonínovo náměstí 58, Místek
nad obuví ROMALEX

vám nabízí

největší výběr plavek ve městě

značek:
Naturana, Sassa,
Olympia, Sunmarin,
Fantasy
ve velikostech košíčku A-G

www.elegantfm.cz

Sledujte nás na:

msclassic-elegant

a jiné 

POTRAVINÁŘSKÁ SPOLEČNOST KALMA 

HLEDÁ PRACOVNICE DO VÝROBY
HPP, NEBO TAKÉ ZKRÁCENÝ ÚVAZEK. VHODNÉ I PRO 
DŮCHODCE. POUZE DENNÍ SMĚNY, VÍKENDY VOLNÉ. 

ŽIVOTOPISY NA ADRESU: kubena@kalma.cz
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Umístění prodejny: Ostravská 152, Frýdek-Místek

Otevírací doba: Po-Pá 9-17:30 hod, So 9-12:00

Telefonní číslo: 558 435 860 Nákup na splátky 0% navýšení

Postel KELLY s polohovacím roštem 
a velkým úložným prostorem – 
více barevných provedení, 120x200 cm

Pův. cena 11 541 Kč 

www.delcon-nabytek.czwww.delcon-naby

SUPERSUPERAKCE na sklad AKCE na sklad 
29 990 Kč29 990 Kč

Rozkládací sedací souprava MAINE „U“ s úložným 
prostorem – velký výběr látek, na skladě jsou i menší 
varianty sedačky.  Pův. cena 41 400 Kč

AKCE 8 370 KčAKCE 8 370 Kč
bez matrace




